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DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA
SLEJA

Ņemot vērā 2021. gada 9. oktobra
Ministru kabineta rīkojumu Nr.720 “Par
ārkārtējās situācijas izsludināšanu” nolūkā
ierobežot COVID 19 izplatību, kas nosaka,
no pirmdienas, 11. oktobra, Latvijā uz trim
mēnešiem izsludināt ārkārtējo situāciju, lai
apstādinātu Covid-19 infekcijas izplatības
ātrumu, nepārslogotu veselības aprūpi un
glābtu iespējami vairāk cilvēku dzīvības,
Līvānu novada pašvaldības administrācijā,
iestādēs, struktūrvienībās un kapitālsa-
biedrībās no 2021. gada 13. oktobra noteik-
ti sekojoši ierobežojumi:

l Līvānu novada pašvaldības adminis-
trācijā, pagastu pārvaldēs, pašvaldības
iestādēs, struktūrvienībās un kapitālsa-
biedrībās:

1. darbiniekiem darba pienākumu veik-
šanai nepieciešams vakcinācijas vai pārsli-
mošanas sertifikāts,

2. darbiniekiem, kuriem šāda sertifikāta
nav:

2.1. septiņu dienu laikā no rīkojuma
saņemšanas brīža ir jāuzsāk vakcinācija,

2.2. līdz 2021. gada 19. oktobrim jāuzrā-
da Covid-19 testēšanas sertifikāts vai nega-
tīvs SARS CoV-2 antigēna tests, kas nav
vecāks par 72 stundām,

2.3. no 2021. gada 20. oktobra līdz 15.
novembrim – testēšanas sertifikāts,

3. no 2021. gada 15. novembra darbinieki
savus pienākumus var veikt tikai tad, ja ir
vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikāts.

l Pārejas periodā – līdz derīga vakcinā-

cijas sertifikāta iegūšanai atbilstoši katra
darbinieka vakcinācijas gaitai, bet ne vēlāk
kā līdz 2021. gada 15. novembrim – darbi-
niekiem, kuri strādā klātienē un nodrošina
iestādes, struktūrvienības vai kapitālsa-
biedrības darba nepārtrauktību un kuriem,
veicot darba pienākumus, ir būtisks risks
nonākt kontaktā ar citiem darbiniekiem
vai apmeklētājiem, darba pienākumu veik-
šanai un epidemioloģiskās drošības prasību
ievērošanai darba vietā veiks Covid-19
testu, kurš, saskaņojot ar darba devēju,
tiks apmaksāts no atbilstošās iestādes,
struktūrvienības, kapitālsabiedrības
budžeta līdzekļiem.

(Turpinājums 3.lpp.)

Līvānu 1. vidusskolai – 100 
Andris Vaivods,
Līvānu novada domes 
priekšsēdētājs

Labdien, Līvānu novada
iedzīvotāji!

Katra diena aizvien vairāk
atgādina par ziemas tuvošanos.
Rudens periods vienmēr ir bijis
smags, jo tumsa un drēgnums
aizvien vairāk pārņem ikdienu.
Diemžēl šis rudens nav izņē-
mums, jo gan Covid-19 trešais
vilnis, gan energoresursu un
cenu kāpums cilvēkiem nevieš
cerību, bet gan rada bažas. 

Turpina pieaugt elektroener-
ģijas, gāzes, degvielas cenas.
Veikalos vairums preču arī
maksā aizvien vairāk. Tas raisa
pamatotu satraukumu, jo cilvē-
ku pensijas un algas tiks strauji
nepieaug. Jāteic, ka Līvānu
novadā komunālo pakalpojumu
tarifus tuvākajā laikā netiek
plānots paaugstināt, jo rezerves
vispirms kapitālsabiedrības
meklē pārskatot savus resursus. 

Pamatots satraukums ir arī
par veselību un pat dzīvību, jo
Latviju ir sasniedzis trešais
Covid -19 saslimstības vilnis.
Par ko jau vasarā brīdināja
epidemioloģi, bet diemžēl
atbildīgajām valsts amatperso-
nām pietrūka izlēmības un
drosmes jau augustā pieņemt
drosmīgus un tālredzīgus
lēmumus, nosakot obligāto
vakcināciju virknē nozaru un
noteiktās profesijās, kas stātos
spēkā ar novembri. Tas būtu
lielāks pārejas periods, lai sav-
laicīgi dotu iespēju gan darbi-
niekiem, gan darba devējiem
sagatavoties izmaiņām. Tas
būtu jau laicīgi veicinājis
šaubīgo izšķiršanos par vakci-
nāciju. Šobrīd tas viss notiek
tādā steigā un tik novēloti, ka
tam ir ļoti neliels iespaids uz
saslimstības mazināšanu, bet
slimnīcas jau ir pārpildītas.

Zaudētais laiks ir mazinājis
cilvēkiem iespēju mierīgi, bez
steigas apdomāt un pieņemt
tik svarīgu lēmumu par vakci-
nāciju. Pareizi un savlaicīgi
pieņemot lēmumus, manu -
prāt, bija iespējams panākt,
ka uz šo brīdi vakcinēto skaits
būtu vismaz par 20% lielāks,
kas līdz ar to dotu mazāku
smagi saslimušo daudzumu.
Tikmēr tad, kad bija jāpieņem
lēmumi, tika rīkoti bezatbildī-
gu cilvēku mītiņi, kas bija
izdevīgi atsevišķu politiķu
interesēm un ambīcijām, bet
ne valstij kopumā. Arī Līvānos
notika šāds mītiņš.

Viss atkal ir tik tālu saasi-
nājies, ka 11. oktobrī Latvijā
tika izsludināta ārkārtējā
situācija. Ņemot vērā iepriek-
šējo pieredzi un šī brīža situā-
ciju, varu teikt tikai to, ka tie-
šām ir ļoti slikti. Pret notieko-
šo ir jāizturas ļoti nopietni  un
atbildīgi. Saslimušo skaits un
tā pieaugums raisa nopietnas
bažas. Nevakcinēto neizlēmī-
bas dēļ šodien saslimst un cieš
arī tie, kas jau laicīgi bija izda-
rījuši savu izvēli par labu vak-
cinācijai. 

(Turpinājums 3.lpp.)

Drošības pasākumi COVID-19 infekcijas
izplatīšanās novēršanai Līvānu novada
pašvaldības iestādēs, struktūrvienībās 
un kapitālsabiedrībās (uz 19.10.2021.)

“Mūsu skola. Visiem viena un kopīga,
bet katram tomēr citādāka – bērnības
skola, tīņu gadu spurainību un palaidnību
skola, jaunības pirmās mīlestības skola. 

Tūkstošiem soļu ir minuši tavas trepes,
skola, un tūkstošiem plaukstu ir vērušas
klašu durvis. Ja šīs mēmās laika liecības
prastu runāt un rakstīt, skolas telpas pil-
dītos ar atmiņām biezos sējumos. Cik
dažādas jūtas un domas tad varētu lasīt
no bijušo skolēnu dvēseļu atstātā manto-
juma. Te prieks un sāpes, tur uzvara vai
vilšanās, lepnums un bijība, bet nekad
vienaldzība. Pirmā vai pēdējā skola,
tomēr tāda mūžā var būt tikai viena. To
atceramies ar pateicību, mīlestību vai rūg-
tumu, taču atceramies. 

Skola – dzirdot šo vārdu, kas mums vis-
pirms nāk prātā – paša veiksmes vai neveik-
smes, klasesbiedri vai skolotāji, skolas tel-
pas vai pasākumi? Katrs no mums, kas sevi
saucam par Līvānu skolas absolventiem vai
audzēkņiem, savu skolu iedomājamies kon-
krētā vietā un laikā. Latvijas Republikas
20.gadu audzēkņi atceras sešklasīgo pamat-
skolu jeb tautā saukto “stacijas skolu”,
20.gadu un pēckara gadu absolventi –

1928.g. celto “lielo, balto” skolu un “stūra
skolu”, bet jaunāko gadu absolventi par
savu skolu sauc pašreizējās skolas galveno
ēku. Visās šajās skolās kopā nodzīvoto laiku
tad arī sauc par Līvānu skolas vēsturi. 

Skolas vēsturē ir gan patiesi inteliģen-
tie, ar īpašu šarmu piesātinātie Latvijas
brīvvalsts pirmie gadi; “klusējošie”, smagie
gadi pēc Latvijas okupācijas; “brālīgo
republiku saimē” nodzīvotie gadi ar vār-
diem “vienmēr gatavs!” uz lūpām. Tad
astoņdesmito gadu beigas un deviņdesmi-
tie gadi, it kā visatļautības un demokrāti-
jas gadi, kad pēc 50 gadu klusēšanas varē-
jām izteikt visu, kas sakrājies uz sirds, un
nu beidzot varam elpot brīvības gaisu.

Bet, neskatoties uz visām varām, visos
laikos skolēni mācījās, mīlēja un draisko-
jās, izzināja sevi un pasauli un pacēlās pāri
Dullā Daukas naivajam “kāpēc”. Visā
pastāvēšanas laikā skola saviem audzēk-
ņiem ir devusi nekad nezūdošas garīgās
vērtības – Tēvzemes mīlestību, zinātkāri,
vienkāršību un darba mīlestību, lepnumu
par savu tautu,” tā par Līvānu 1.vidussko-
lu raksta Hist. mag., Līvānu 1.vidusskolas
vēstures skolotāja Sandra Maskalāne.

Šis, 2021./2022., mācību gads Līvānu
1.vidusskolai ir īpašs, jo skola svin savu
100. jubileju. Skolas vēsture aizsākās tāla-
jā 1921. gada 9.septembrī, kad tika nodibi-
nāta Līvānu miesta pamatskola, kuras
mantiniece ir Līvānu 1. vidusskola. Daudzi
līvānieši noteikti zina, ka Līvānos skolas
pastāvējušas arī pirms Līvānu 1.vidussko-
las (pirmsākumos - Līvānu miesta pamat-
skola), taču Līvānu 1.vidusskola ir vecākā
skola Līvānos, kas nav pārtraukusi savu
darbību kopš tās dibināšanas, kā tas noti-
cis ar skolām, kas darbojās Līvānos pirms
1921.gada.

Ņemot vērā COVID-19 izplatības situā-
ciju un noteiktos ierobežojumus, sākotnēji
iecerētais jubilejas pasākums ir pārcelts uz
2022.gada pavasari. 

Sveicot skolu 100. jubilejā, Līvānu nova-
da Izglītības pārvalde un Līvānu novada
dome novēl, lai tradīcijas un radošas veik-
smes, skolēnu izziņas prieks un sasniegu-
mi, pedagogu profesionalitāte arī turpmāk
raksturo Līvānu 1.vidusskolu! Lai viss šis
mācību gads esošajiem un bijušajiem skolē-
niem, skolotājiem un citiem darbiniekiem
ir siltu atmiņu pildīts! 

20.oktobrī Ministru kabinets ārkārtas sēdē lēma par stingru "lokdaunu" no 21. oktobra līdz 15. novembrim. Par pieņemtajiem
aktuālajiem ierobežojumiem sekojiet līdzi informācijai oficiālajos masu medijos un tīmekļvietnē www.livani.lv
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27.augustā Līvānu novada domes priekšsēdē-
tāja vietniece Ginta Kraukle tikās ar pašvaldības
izpilddirektoru Uldi Skreiveru un Būvniecības un
infrastruktūras daļas būvinženieri, vadītāja p.i.
Aināru Skromānu, lai pārrunātu satiksmes drošī-
bas jautājumus Līvānu pilsētā. 

27.augustā Līvānu novada domes izpilddirek-
tora vietniece Aija Usāne tikās ar SIA “Jēkabpils
autobusu parks” pārstāvjiem, lai pārrunātu jautā-
jumus par skolēnu braukšanas organizēšanu
uzņēmuma apkalpotajos maršrutos.

29.augustā Līvānu novada domes izpilddirek-
tora vietniece Aija Usāne Ošas polderī piedalījās
piemiņas brīdī, kura ietvaros tika iesvētīta atjau-
notā nacionālo partizānu piemiņas vieta. Tas tika
īstenots projekta “Nacionālo partizānu piemiņas
vietas atjaunošana Ošas polderī” ietvaros, ko īste-
noja iedzīvotāju iniciatīvu grupa “Y’man’s Līvāni
“Labdarība”” ar Līvānu novada domes mazo gran-
tu projektu konkursa līdzekļiem.

31.augustā un 10.septembrī tika rīkota sanāk-
sme ar SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saim-
niecība” vadību un speciālistiem, lai pārrunātu
jautājumus par pašvaldības dzīvokļu uzturēšanu
un atkritumu apsaimniekošanu.

1.septembrī Līvānu novada izglītības iestādēs
notika Zinību dienas pasākumi, kuros piedalījās
arī pašvaldības vadība. 

2.septembrī Līvānu novada domes priekšsēdē-
tāja vietniece Ginta Kraukle vadīja Līvānu nova-
da Kultūras centra, LSAC, bibliotēku, uzņēmēj-
darbības atbalsta un jaunatnes iestāžu vadītāju
sanāksmi. 

2.septembrī Līvānu novada domes priekšsēdē-
tāja vietniece Ginta Kraukle piedalījās Vides aiz-
sardzības un reģionālās attīstības ministrijas
rīkotajā diskusijā par klientu apkalpošanas cent -
ru attīstību. 

3.septembrī notika Līvānu novada Vēlēšanu
komisijas 1.sēde. Par komisijas priekšsēdētāju
tika ievēlēta Līga Rubīne.

3.septembrī Līvānu novada domes priekšsēdē-
tāja vietniece Ginta Kraukle, Sabiedrisko attiecī-
bu daļas vadītāja Indra Upeniece un Līvānu nova-
da Sociālā dienesta pārstāvji piedalījās biedrības
“Baltā māja” Dienas aprūpes centra 20. dzimša-
nas dienas pasākumā.

4.septembrī Līvānos notika Latvijas Ordeņu
brālības 23. salidojums.  Pasākumā piedalījās
tikai vakcinētas un Covid-19 izslimojušas perso-
nas ar derīgiem COVID-19 sertifikātiem.

No 6.septembra līdz 7.oktobrim Līvānu novada
domes priekšsēdētājs Andris Vaivods devies ikga-
dējā atvaļinājumā.

6. septembrī notika Līvānu novada domes
Administratīvās komisijas pirmā sēde. Par komi-
sijas priekšsēdētāju tika ievēlēta Marija Pastare.

7.septembrī notika Līvānu novada domes
Dzīvokļu jautājumu komisijas pirmā sēde. Par
komisijas priekšsēdētāju tika ievēlēta Aija Usāne.

9.septembrī domes vadība un atbildīgie speciā-
listi tikās ar Rudzātu biedrības “Sēnīte” pārstāv-
jiem, lai pārrunātu turpmāko projektu Rudzātos
virzības jautājumus.

9.septembrī notika Jersikas pagasta valdes
pirmā sēde. Par valdes priekšsēdētāju tika ievēlē-
ta Dace Jankovska.

9.septembrī notika Līvānu novada izglītības
iestāžu vadītāju sanāksme.

11.septembrī Līvānu novada Kultūras centrā
koncerta “Šlāgermūzikas vakars Līvānos” ietva-
ros tika pasniegti Līvānu novada domes apbalvo-
jumi “Gada balva kultūrā 2020”. Balvas pasnie-
dza Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietnie-
ce Ginta Kraukle. 

13.septembrī notika tikšanās ar VAS „Latvijas
Valsts ceļi“ Latgales reģiona Preiļu nodaļas vadī-
tāju Aldi Upenieku, lai pārrunātu jautājumus par
ceļu fonda līdzekļu izlietojumu. 

13.septembrī notika Līvānu novada domes
Kultūras komisijas pirmā sēde. Par komisijas
priekšsēdētāju tika ievēlēta Sanita Pinupe.

14.septembrī notika Sutru pagasta valdes
pirmā sēde. Par valdes priekšsēdētāju tika ievēlē-
ta Sanita Pinupe.

14.septembrī notika Rudzātu pagasta valdes
pirmā sēde. Par valdes priekšsēdētāju tika ievēlē-
ta Ruta Klibiķe.

14.septembrī Līvānu novada domes priekšsē-
dētāja vietniece Ginta Kraukle un atbildīgie spe-
ciālisti videokonferences režīmā tikās ar VARAM
ministrijas atbildīgajiem speciālistiem, lai pārru-
nātu jautājumu par saistošo noteikumu “Par
Lokālplānojuma Līvānu novada teritorijas plāno-
juma 2012.-2024. gadam grozījumiem, nosakot
Līvānu pilsētas sabiedriskā centra teritoriju, kurā
tiek aizliegtas azartspēļu un izložu organizēšanas
vietas apstiprināšanu” virzību. 

15.septembrī videokonferences režīmā notika
ārkārtas Līvānu novada domes sēde. Izskatīti 9
jautājumi. 

15.septembrī Līvānu novada domes priekšsē-

dētāja vietniece Ginta Kraukle sniedza interviju
Latvijas Radio par rezidentu stipendiju konkursu
un vides jautājumiem. 

15.septembrī  notika Līvānu novada domes
Vides uzraudzības un kārtības komisijas pirmā
sēde. Par komisijas priekšsēdētāju tika ievēlēta
Ginta Kraukle. Komisijas locekļi  gar Rīgas ielu
iestādīja 6 jaunas liepiņas.

16. un 17.septembrī Līvānu novadu pieredzes
apmaiņas vizītē apmeklēja Ukmerģes pašvaldības
delegācija. Delegācijas sastāvā bija tikai vakcinē-
tas un/vai Covid-19 izslimojušas personas.

19.septembrī norisinājās Eiropas kultūras
mantojuma dienas 2021, kuras šogad bija veltītas
transportam. Līvānu novadā pasākums norisinā-
jās uz vienas no novada pārceltuvēm Līvāni-
Dignāja.

18.septembrī Līvānu novada Kultūras centrā
notika izbraukuma vakcinācija pret Covid-19
Līvānos, ko organizēja Nacionālā veselības die-
nesta Vakcinācijas projekta nodaļa. 

20.septembrī videokonferences režīmā notika
Līvānu novada domes Dzīvokļu jautājumu komi-
sijas sēde.

21.septembrī notika Turku pagasta valdes
pirmā sēde. Par valdes priekšsēdētāju tika ievē-
lēts Pēteris Romanovskis.

21.septembrī notika Rožupes pagasta valdes
pirmā sēde. Par valdes priekšsēdētāju tika ievē-
lēts Andris Neicenieks.

22.septembrī notika sanāksme ar Rudzātu
pagasta pārvaldes vadītāju R. Klibiķi, lai pārru-
nātu jautājumus par Rudzātu pagasta nekustamo
īpašumu izmantošanu.

22.septembrī notika Līvānu novada domes
Attīstības plānošanas komisijas pirmā sēde. Par
komisijas priekšsēdētāju tika ievēlēts Gatis
Pastars.

23.septembrī videokonferences režīmā notika
Līvānu novada domes komiteju sanāksmes.

23.septembris. Ņemot vērā iedzīvotāju pausto
neapmierinātību publiskajā telpā par Ubaglīča
ielu izbūves darbiem un to, ka no domes izpild -
varas atbildīgajām amatpersonām nekāda
proaktīva rīcība saistībā ar iedzīvotāju neapmie-
rinātību un Ubaglīcī veicamo darbu kvalitāti un
tempu nesekoja, Līvānu novada domes priekšsē-
dētāja vietniece Ginta Kraukle klātienē tikās ar
Būvniecības un infrastruktūras daļas vadītāja
p.i. un telefoniski ar būvuzņēmēju pārstāvjiem,
lai pieprasītu reālu rīcību jautājumos, kas skar
iedzīvotāju sadzīves apstākļus un ir saistīti ar
darbu izpildes kvalitāti un plānotajiem veica-
majiem darbiem, lai līdz ziemas sezonai nodroši-
nātu ielu apgaismojumu galvenajās ielās un uz
ielu braucamās daļas veicamo darbu paveikšanu
ātrākos tempos. Pēc minētās sarunas, III kārtas
darbi vairākās adresēs ir pavirzījušies uz priek-
šu, kas liecina, ka no pašvaldības izpildvaras
puses ir jārealizē sekmīgāka darbu pārvaldība,
lai panāktu reālu rezultātu. Līvānu novada
domes izpildvaras atbildīgajām amatpersonām
ir uzdots maksimāli sekmēt ielu izbūves darbu
ātrāku virzību uz priekšu, lai līdz ziemai nodro-
šinātu atsevišķu ielu asfaltēšanu un ielu apgais-
mojuma nodrošināšanu.

24.septembrī Līvānu novada domes izpilddi-
rektora vietniece Aija Usāne piedalījās Atkritumu
apsaimniekošanas Dienvidlatgales starppašvaldī-
bu organizācijas sanāksmē.

24. septembrī ierakstītā sūtījumā uz četru
deputātu iesniegumiem tika nosūtīta atbildes
vēstule “Par deputātu pieprasījumiem”, kura
sastāv no izpilddirektora Ulda Skreivera 2021.
gada 23. augusta  Dienesta ziņojuma uz 14
lapām, pievienotajiem dokumentiem papīra
formātā uz 420 lapām un USB zibatmiņas ar
elektronisko dokumentu failiem.

27.septembrī notika Līvānu novada domes
Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināša-
nas komisijas pirmā sēde. Par komisijas priekšsē-
dētāju tika ievēlēts Gatis Pastars.

Katru pirmdienu videokonferences režīmā
notika Līvānu novada domes vadības un pagastu
pārvalžu vadītāju sanāksme.

Katru otrdienu videokonferences režīmā notika
Līvānu novada domes vadības un par projektu
īstenošanu atbildīgo darbinieku sanāksme.

Katru nedēļu Līvānu novada domes vadība un
atbildīgie speciālisti darba sanāksmē tikās ar
būvniecības uzņēmuma, kurš veic darbus Līvānu
pilsētas Ubaglīča mikrorajonā, pārstāvjiem, lai
pārrunātu darbu norises gaitu.  Katru nedēļu
sanāksmes notiek arī Līvānu industriālās zonas
būvobjektā, kur tiek būvēts noliktavu angārs un
nokraušanas laukums.

Ar pilnu domes sēdes protokolu un domes
priekšsēdētāja un izpilddirektora informāciju var
iepazīties pašvaldības tīmekļvietnes www.livani.lv
sadaļā Pašvaldība – Dome – Domes sēdes – Sēžu
protokoli.

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA VIETNIEKA 
INFORMĀCIJA

Apbalvos interešu izglītības
audzēkņus un pedagogus

30.septembra Līvānu novada domes sēdē, izskatot Līvānu Bērnu
un jauniešu centra priekšlikumus, tika nolemts izteikt pateicību un
apbalvot ar naudas balvām Līvānu novadā realizēto interešu izglī-
tības programmu audzēkņus un pedagogus atbilstoši Līvānu nova-
da domes 2017.gada 26. janvāra noteikumiem “Par kārtību, kādā
notiek Līvānu novada interešu izglītības audzēkņu un pedagogu
apbalvošana”. Naudas balvas kopsummā 1585 EUR tiek finansētas
no Līvānu Bērnu un jauniešu centra 2021. gada budžetā apbalvoša-
nai plānotajiem līdzekļiem.  Kopumā paredzēts apbalvot par
sasniegumiem interešu izglītībā 2020./2021.mācību gadā 40 Līvānu
novada izglītības iestāžu audzēkņus/kolektīvus un 10 pedagogus.

Izmaiņas Līvānu novada
pedagoģiski medicīniskās
komisijas sastāvā

Izskatot Līvānu novada Izglītības pārvaldes vēstuli, dome lēma
izslēgt no Līvānu novada pedagoģiski medicīniskās komisijas sastā-
va psihologu Aiju Rožinsku. Tika nolemts par Līvānu novada peda-
goģiski medicīniskās komisijas psihologu apstiprināt Anitu Lazdāni.

Piešķir līdzekļus
Izskatot Līvānu novada domes Turku pagasta pārvaldes vēstuli,

dome lēma paredzēt nepieciešamos līdzekļus 6863,50 EUR (ieskai-
tot PVN) Turku pagasta komunālajai saimniecībai Jaunsilavas cie-
mata notekūdeņu attīrīšanas dīķu tīrīšanas darbiem. 

Izskatot pašvaldības iestādes Līvānu stikla un amatniecības cent -
ra vēstuli, dome lēma piešķirt līdzekļus 1025,10 EUR apmērā Līvānu
stikla un amatniecības centra āra baseina tīrīšanas darbu apmaksai.
Baseins tiek izmantots arī vides objekta “stikla bumbas“  izvietošanai.

Izskatot Biedrības “Veloklubs Līvāni” vēstuli, tika nolemts piešķirt
papildus līdzekļus 200 EUR apmērā Grīvas aktīvās atpūtas parka
uzturēšanai no Biedrības “Veloklubs Līvāni” atgrieztajiem Grīvas
aktīvās atpūtas parka uzturēšanai 2020.gadā neizlietotajiem līdzek-
ļiem. Līdzekļi galvenokārt tiks izlietoti trases pļaušanai rudens mēne-
šos un trases sagatavošanai slēpošanai ziemas mēnešos.

Līvānu novada domes deputāti lēma atbalstīt Līvānu novada
domes Jersikas pagasta pārvaldei skolēnu pārvadājumiem pare-
dzētā  finansējuma daļas 1759,98 EUR apmērā  novirzīšanu
Jersikas pagasta komunālajai saimniecībai Upenieku ūdensapgā-
des sistēmas ar atdzelžošanas staciju remontdarbu veikšanai.

Ņemot vērā to, ka ir nepieciešams finansējums noliktavas
angāra Līvānu industriālajā zonā Celtniecības ielā 9, Līvānos,
Līvānu novadā pagaidu energosertifikāta izstrādei, dome lēma
piešķirt nepieciešamos līdzekļus 423,50 EUR apmērā.

Tā kā ir nepieciešamība aktualizēt 2016.gada 25.aprīlī izstrādā-
to ēkas Skolas ielā 7, Rožupē, energosertifikātu, pašvaldība lēma
piešķirt darbiem nepieciešamos līdzekļus 544,50 EUR apmērā.

Ņemot vērā to, ka ir nepieciešams papildus finansējums nolik-
tavas angāra Līvānu industriālajā zonā Celtniecības ielā 9,
Līvānos,  projektā neiekļaujamo būvdarbu izmaksu finansēšanai,
pašvaldība lēma piešķirt līdzekļus 3615,46 EUR apmērā.

Izsludināts skolēnu 
biznesa ideju konkurss 
„Mana biznesa ideja 2021” 

Aicinām Līvānu novada skolēnus piedalīties konkursā „Mana
biznesa ideja 2021”, iesniedzot aizpildītu pieteikuma veidlapu un
sagatavojot savas biznesa idejas prezentāciju.

Biznesa idejas vērtēs Līvānu novada uzņēmēji. Katra biznesa
ideja saņems speciālistu padomus un ieteikumus tās veiksmīgai
realizēšanai.

Vērtēšana norisināsies divās vecuma grupās: 5.-9. klase; 10.-
12.klase.

Konkursa rezultātā tiks apbalvotas  3 labākās biznesa idejas
katrā vecuma grupā, kur katram uzvarētājam tiks pasniegta
naudas balva  50 EUR vērtībā.

Ja esi gatavs piedalīties izaicinājumā, sūti savu pieteikumu un
savas biznesa idejas aprakstu uz luac@livani.lv līdz 29.oktobrim.
Ideju prezentācija ir plānota 5. novembrī.

Kontaktpersona jautājumu gadījumā – Līvānu novada pašval-
dības projektu un attīstības speciāliste, LUAC vadītājas p.i. Aiga
Balule, telefons 65307800, e-pasts: luac@livani.lv.

Konkursa nolikums atrodams tīmekļvietnē 
www.livani.lv/lv/domes-noteikumi
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Drošības pasākumi COVID-19
infekcijas izplatīšanās novēršanai
Līvānu novada pašvaldības
iestādēs, struktūrvienībās 
un kapitālsabiedrībās (uz 19.10.2021.)

(Turpinājums no 1.lpp.)

l Līvānu novada pašvaldības adminis-
trācijā un pagastu pārvaldēs tiek nodroši-
nāta apmeklētāju apkalpošana attālināti,
apmeklētājus nepieņemot klātienē, nodroši-
not saziņu pa tālruni 65307250 vai
www.livani.lv norādītajiem tālruņiem, rak-
stot uz e-pastu: pasts@livani.lv vai oficiālo
elektronisko adresi, izmantojot www.latvi-
ja.lv, vai atstājot iesniegumu pašvaldības
ēkas foajē Rīgas ielā 77, Līvānos, Līvānu
novadā izvietotajā pastkastē vai pie pagas-
tu pārvalžu ēkām.

l Covid-19 vakcinācijas sertifikātus
Vienotajā valsts un pašvaldību klientu
apkalpošanas centrā izsniedz saskaņā ar
pierakstu pa tālruni 66954906. Lai saņem-
tu sertifikātu, jāierodas klātienē klientu
apkalpošanas centrā Rīgas ielā 77, Līvānos,
līdzi ņemot personu apliecinošu dokumen-
tu. Lai saņemtu citas personas sertifikātu,
nepieciešams pilnvarojums.

l Sociālajā dienestā tiek nodrošināta
apmeklētāju apkalpošana attālināti,
apmeklētājus nepieņemot klātienē, nodroši-
not saziņu pa tālruņiem 65307165 vai
26530780 /dienesta vadītāja/ un 65307161
vai 26553794 /ģimenēm ar bērniem/,
65307163, 65307162 vai 27803949 /darbam
ar pilngadīgām personām/ vai www.livani.lv
norādītajiem tālruņiem, rakstot uz e-pastu:
lnsd@livani.lv vai oficiālo elektronisko adre-
si, izmantojot www.latvija.lv, vai atstājot
iesniegumu pašvaldības ēkas foajē Rīgas
ielā 77, Līvānos, Līvānu novadā izvietotajā
pastkastē vai pie pagastu pārvalžu ēkām.
Ārkārtējās situācijās, ja apdraudēta perso-
nas veselība, dzīvība vai drošība, tiek
nodrošinātas pārbaudes dzīvesvietās neka-
vējoties. Sociālos pakalpojumus klienta dzī-
ves vietā /mājas aprūpe/ un Eiropas
Savienības pārtikas paku izsniegšanu orga-
nizē līdzšinējā kārtībā.

l Līvānu novada bāriņtiesā tiek nodroši-
nāta apmeklētāju apkalpošana attālināti,
apmeklētājus nepieņemot klātienē, nodroši-
not saziņu pa tālruni 65307271 vai
20220877 vai www.livani.lv norādītajiem
tālruņiem, rakstot uz e-pastu: marija.janso-
ne@livani.lv, vai atstājot iesniegumu
pašvaldības ēkas foajē Rīgas ielā 77,
Līvānos, Līvānu novadā izvietotajā pastkas-
tē vai pie pagastu pārvalžu ēkām. Līvānu
novada bāriņtiesas plānotās vai citu pašval-
dību pieprasītās pārbaudes paredzēts veikt
pēc 2022. gada 11. janvāra. Ārkārtējās
situācijās, ja apdraudēta bērna veselība, dzī-
vība vai drošība, tiek nodrošinātas pārbau-
des dzīvesvietās nekavējoties. Ārpus bāriņ-
tiesas darba laika un brīvdienās informēt
par tiesību pārkāpumiem, apdraudējumiem
un vardarbības gadījumiem pret bērniem
vai personām ar ierobežotu rīcībspēju, zva-
not Valsts policijai pa tālruni 110.

l Līvānu novada būvvaldē tiek nodroši-
nāta apmeklētāju apkalpošana attālināti,
apmeklētājus nepieņemot klātienē, būvnie-
cības procesu nodrošinot elektroniski,
izmantojot Būvniecības informācijas sistē-
mu /BIS/ vai nodrošinot saziņu pa tālruni
65307272 vai www.livani.lv norādītajiem
tālruņiem, rakstot uz e-pastu:
buvvalde@livani.lv vai oficiālo elektronisko
adresi, izmantojot www.latvija.lv, vai atstā-
jot iesniegumu pašvaldības ēkas foajē Rīgas
ielā 77, Līvānos, Līvānu novadā izvietotajā
pastkastē vai pie pagastu pārvalžu ēkām.

l Izglītības pārvaldē nodrošināta apmek-
lētāju apkalpošana attālināti, apmeklētājus
nepieņemot klātienē, nodrošinot saziņu pa
tālruni 65342252 vai www.livani.lv norādī-
tajiem tālruņiem, rakstot uz e-pastu: izgliti-
ba@livani.lv, vai oficiālo elektronisko adre-
si, izmantojot www.latvija.lv vai atstājot
iesniegumu pašvaldības ēkas foajē Rīgas
ielā 77, Līvānos, Līvānu novadā izvietotajā
pastkastē vai pie pagastu pārvalžu ēkām.
Izglītības pārvaldes vadītāja Ilga Peiseniece
sagatavojusi rīkojumu par drošības pasāku-

miem Covid-19 infekcijas izplatīšanās iero-
bežošanai pašvaldības izglītības iestādēs.

l Dzimtsarakstu nodaļā nodrošināta
apmeklētāju apkalpošana attālināti, apmek-
lētājus nepieņemot klātienē, nodrošinot sazi-
ņu pa tālruni 65307265 vai pa  www.livani.lv
norādītajiem tālruņiem, rakstot uz e-pastu:
dzim@livani.lv vai oficiālo elektronisko adre-
si, izmantojot www.latvija.lv, vai atstājot
iesniegumu pašvaldības ēkas foajē Rīgas ielā
77, Līvānos, Līvānu novadā izvietotajā
pastkastē vai pie pagastu pārvalžu ēkām.
Dzimšanas vai miršanas fakta reģistrācija
klātienē tiek veikta, ierobežojot klātesošo
personu skaitu. Aicinām izvērtēt iespēju lau-
lības ceremoniju pārcelt vai, ja tas nav iespē-
jams, ceremonijās nodrošināt iespējami
mazāko klātesošo personu skaitu.

l Organizējot darbu un apmeklētāju pie-
ņemšanu Līvānu novada Centrālajā biblio-
tēkā un tās filiālbibliotēkās, tiek ievēroti
nozarē noteiktie epidemioloģiskās drošības
pasākumi un ierobežojumi.

l Organizējot darbu Līvānu novada
Kultūras centrā un tā filiālēs, tiek ievēroti
nozarē noteiktie epidemioloģiskās drošības
pasākumi un ierobežojumi.

l Līvānu novada Uzņēmējdarbības
atbalsta centrā tiek nodrošināta apmeklētā-
ju apkalpošana attālināti, apmeklētājus
nepieņemot klātienē, nodrošinot saziņu pa
tālruni 65307800 vai 29324115  vai
www.livani.lv norādītajiem tālruņiem, rak-
stot uz e-pastu: luac@livani.lv vai oficiālo
elektronisko adresi, izmantojot www.latvi-
ja.lv, vai atstājot iesniegumu pašvaldības
ēkas foajē Rīgas ielā 77, Līvānos, Līvānu
novadā izvietotajā pastkastē vai pie pagas-
tu pārvalžu ēkām.

l Organizējot darbu SIA “Līvānu dzīvok-
ļu un komunālā saimniecība”, ievēro noteik-
tos epidemioloģiskās drošības pasākumus
un ierobežojumus, t.sk.:

1. nodrošināti SIA “Līvānu dzīvokļu un
komunālā saimniecība” apsaimniekošanā
esošo daudzdzīvokļu dzīvojamo māju kop-
lietošanas telpu /kāpņu telpu/ regulāri
dezinfekcijas pasākumi, 

2. nodrošināti sabiedriskās tualetes un
autoostas uzgaidāmās telpas regulāri
dezinfekcijas pasākumi,

l Organizējot darbu SIA “Līvānu sil-
tums”, tiek ievēroti noteiktie epidemioloģis-
kās drošības pasākumi un ierobežojumi.

l Organizējot darbu SIA “Līvānu slimnī-
ca”, ievēro noteiktos epidemioloģiskās drošī-
bas pasākumus un ierobežojumus, t.sk.
nodrošinot pacientu plūsmas ierobežošanu
ambulatorajā un stacionārajā zonā.

l Iestādes, struktūrvienības vai kapitāl-
sabiedrības vadītājs atbild un nodrošina
darba nepārtrauktību un iespēju darbinie-
kiem veikt darbu attālināti, ja to pieļauj
darba specifika un darbiniekam ir iespēja
pilnvērtīgi veikt darba pienākumus.

l Darbiniekiem, kuri veic pienākumus
attālināti, pēc iestādes, struktūrvienības,
uzņēmuma vadītāja vai izpilddirektora pie-
prasījuma, ievērojot visus piesardzības nosa-
cījumus, ir pienākums ierasties darba vietā
pienākumu veikšanai klātienē, kā arī, veicot
darba pienākumus attālināti, būt sasniedza-
mam darba laikā, izmantojot vismaz divus
komunikācijas līdzekļus – tālruni un e-pastu.

l Pašvaldības iestāžu, struktūrvienību
un kapitālsabiedrību vadītājiem uzdots
nodrošināt 2021. gada 9. oktobra Ministru
kabineta rīkojumā Nr.720 „Par ārkārtējās
situācijas izsludināšanu”, 2021. gada 28.
septembra Ministru kabineta noteikumos
Nr. 662 „Epidemioloģiskās drošības pasā-
kumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobe-
žošanai“, Epidemioloģiskās drošības likumā
un citos normatīvajos aktos noteikto epide-
mioloģiskās drošības pasākumu un ierobe-
žojumu ievērošanu.

Ņemot vērā Ministru kabineta un
Saeimas pieņemtos lēmumus Covid-19
izplatības ierobežošanai, noteiktajos drošī-
bas pasākumos iespējamas izmaiņas.

(Turpinājums no 1.lpp.)

Pārslimos lielākā daļa to, kas vēl nav slimojuši vai nav vakcinējušies.
Palaimēsies tiem, kas paspēs vēl laikā savakcinēties, un nesaslims vai, ja
saslims, tad ar mazākām komplikācijām. Ārstiem, medmāsām, apkalpojo-
šajam personālam šis ir ļoti smags un pārslogots laiks. Tā ir visas medicīnas
nozares krīze, kuras sekas izjūt un izjutīs arī slimnieki ar citām kaitēm. Tās
būs ielaistas kaites ar smagām vai pat neatgriezeniskām sekām. Tikmēr
Latvija turpinās zaudēt, cilvēkus un šīs krīzes sekas izjutīsim vēl ilgi.
Medicīnas nozare ir pārslogota, jo daudzi nespēja savlaicīgi izšķirties par
vakcināciju. Ja mēs būtu sasnieguši pūļa imunitāti, tad, ļoti iespējams, šīs
krīzes medicīnā un valstī šoruden nebūtu. 

Arī pašvaldības darbā šī vasara un rudens ir bijis smags un darbīgs - daudzi
nozīmīgi projekti ir finiša taisnē, bet vairāki tiks turpināti nākošgad. Ir jāspēj
pēc iespējas vairāk paveikt šajā gadā, lai pēc iespējas mazāk darbu būtu jāpār-
trauc uz ziemas periodu. Ir ļoti būtiski, lai pašvaldības izpildvara to gaitai pie-
vērstu īpašu vērību un uzraudzību, lai darbi ritētu raiti un kvalitatīvi. 

Tuvojas 11.novembris, kad, aizdedzot svecītes, atceramies un godinām tos
mūsu tautiešus, kas ar savām dzīvībām ir stāvējuši un krituši par mūsu
Latviju un tās brīvību! Tā ir mūsu visu atbildība un pienākums viņu priekšā,
veidot Latviju tādu, ar kuru mūsu senči, mēs un mūsu bērni var lepoties. Mēs
esam maza tauta, bet esam spējuši izcīnīt savu valsti. Tā ir jāgodā un jāmīl! 

Latvija ir tās cilvēki, tāpēc šajā smagajā un tik nevienkāršajā laikā es aici-
nu ikvienu saglabāt mieru un cilvēcību! Ikvienā situācijā ir jāspēj sarunāties,
ieklausīties, saprast un piedod. Ir jāspēj palīdzēt un uzmundrināt. Mēs kopā
esam spēks, kas ir spējis un spēs izturēt tik daudzus vēstures izaicinājumus.

Domes priekšsēdētāja sleja

Par COVID – 19 sertifikātu saņemšanu
Ja iedzīvotājs lieto internetu
Lai apskatītu, izdrukātu un saglabātu savu digitālo Covid-19 sertifikātu,

nepieciešams: 
1. Tīmekļvietnē www.covid19sertifikats.lv nospiest pogu „Apskatīt

savus sertifikātus”;
2. Autentificēties ar kādu no drošas piekļuves līdzekļiem (internetban-

ka, eID karte, mobile ID);
3. Sistēmā pieprasīt savus sertifikātus, tad tos apskatīt vai saglabāt

(datorā, viedierīcē).
Ja iedzīvotājs nelieto internetu
Iedzīvotāji, kuri nelieto internetu vai nevar pieslēgties tīmekļvietnē

www.covid19sertifikats.lv ar internetbanku vai citu piekļuves līdzekli,
savus digitālos Covid-19 sertifikātus var saņemt:

l Līvānu novada domes klientu apkalpošanas centrā Rīgas ielā 77,
Līvānos,  (tikai pēc iepriekšēja pieraksta, līdzi ņemot pasi vai ID-karti), tāl-
runis pierakstam un uzziņām: 66954906); 

l Līvānu novada Centrālajā bibliotēkā un filiālbibliotēkās pagastos (bib-
liotekāres varēs palīdzēt tikai tiem apmeklētājiem, kuriem ir internetbanka
vai cits autorizācijas rīks);

l Jebkuros citos Valsts vienotajos klientu apkalpošanas centros, Rīgas
pašvaldības centros un Citu lielo pilsētu informācijas centros *, ārstniecī-
bas iestādē, kurā veikta vakcinācija.

* Pirms došanās uz klientu apkalpošanas centru vai informācijas centru,
ar to ir jāsazinās, lai uzzinātu klientu apkalpošanas kārtību Covid-19 epi-
dēmijas apstākļos. Ja tas būs nepieciešams, jāveic pieraksts uz konkrēto
dienu un laiku. Līdzi jāņem personu apliecinošs dokuments (pase vai perso-
nas apliecība). Ierodoties klientu apkalpošanas centrā, būs jāaizpilda un
jāparaksta veidlapa. Darbinieks vizītes laikā sagatavos iedzīvotāja digitālo
Covid-19 sertifikātu un izsniegs to papīra formātā.

Vakcīnu pret COVID-19 iespējams saņemt arī
Līvānu slimnīcā

Līvānu slimnīca ir vien no četrām ārstniecības iestādēm Līvānu novadā,
kurā iespējams saņemt vakcīnu pret Covid-19. 

Kā pieteikties vakcinācijai Līvānu slimnīcas vakcinācijas kabinetā?
1. Neskaidros jautājumus pārrunā ar savu ģimenes ārstu
Ņemot vērā to, ka ģimenes ārsts vislabāk ir informēts par attiecīgā

pacientu veselības stāvokli un hroniskajām kaitēm, tad iedzīvotāji, kuri vēl
nav vakcinējušies, bet ir izlēmuši to darīt, tiek aicināti vispirms sazināties
ar savu ģimenes ārstu un pārrunāt neskaidros jautājumus un to, kura
viņiem būtu labākā no Eiropas Zāļu aģentūras sertificētajām un Latvijā
pieejamajām vakcīnām.

2. Piesakies vakcinācijai Līvānu slimnīcas vakcinācijas kabinetā
Kad neskaidros jautājumus iedzīvotājs ir noskaidrojis pie sava ģimenes

ārsta, tad aicinām darba dienās no 10.00 līdz 14.00 zvanīt pa tālr. 29212816
(Ināra), lai pieteiktos vakcīnas saņemšanai Līvānu slimnīcas vakcinācijas
kabinetā.

Ņemot vērā to, ka ampulās ir noteikts devu daudzums, tāpēc ir nepiecie-
šams saplānot to lietderīgu izmantošanu.

Līvānu novadā šobrīd vakcināciju nodrošina arī:
l SIA Medicīnas centrs Saule, Saules iela 26-32, Līvāni. Ārstniecības

iestādes darba laiks: 10.00-16.00. Tālr. pierakstam: 65320346.
l Milta Inese – ģimenes ārsta prakse, Zaļā iela 44, Līvāni. Ārstniecības

iestādes darba laiks: 10.00-15.00. Tālr. pierakstam: 65381865.
l Baumane Anita – ģimenes ārsta prakse, Rīgas iela 77, Līvāni.

Ārstniecības iestādes darba laiks: 13.00-16.00. Tālr. pierakstam: 65381867.
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Ielu remontdarbi Ubaglīča rajonā
Oktobra sākumā noasfaltēts Līču ielas posms un veikti kontrolurbumi, lai

noteiktu asfaltbetona klājuma kvalitāti. Turpinās darbi Uzvaras ielā.  Būvnieks
plāno atsevišķu posmu asfaltēšanas darbus. Būvdarbus objektā veic PS „VM VB“.

Ubaglīcis ir sarežģīts objekts, un nepieciešamie darbi  nav paveicami īsā laika
posmā, tāpēc ceram uz iedzīvotāju sapratni. Jautājumu, neskaidrību vai ierosināju-
mu gadījumā aicinām iedzīvotājus vērsties pie atbildīgā darbu vadītāja Aivara
Doļņikova, t. 27842133, vai Līvānu novada domes būvinženiera Aināra Skromāna,
t.29359849.

Daudzdzīvokļu māju siltināšana un atjaunošana
Notiek dokumentācijas sagatavošana atkārtotu būvdarbu un būvuzraudzības

iepirkumu izsludināšanai.  

SIA „Līvānu siltums“ teritorijas pielāgošana un nokraušanas laukuma
izbūve 

Darbi objektā pabeigti. Notiek dokumentācijas gatavošana objekta nodošanai
ekspluatācijā. Darbus veica SIA “Riga rent”. Sākts darbs pie nomas tiesību izsoles
nolikuma gatavošanas.

Noliktavu angārs un piebraucamais ceļš
Turpinās noliktavu angāra iekšdarbi (iekārtu, iekšējo tīklu, santehnikas tīklu

pieslēgšana, krāsošana u.c.) un teritorijas stāvlaukuma bruģēšana.
Projekta kopējās izmaksas 1 854 641,76 EUR, no kurām attiecināmās izmaksas

1 829 914,49 EUR, t.sk. ERAF finansējums 1 396 935,49 EUR, Valsts budžeta dotā-
cija pašvaldībai 72 922,87 EUR, pašvaldības līdzfinansējums 167 660,82 EUR, pri-
vātās attiecināmās izmaksas 192 395,31 EUR un neattiecināmās izmaksas 24
727,27 EUR.

Ražošanas angārs 
Būvdarbu iepirkums pārtraukts. Notiek būvprojekta precizēšana. 

“Namiņa” siltināšana
Līvānu Bērnu un jauniešu centra “Namiņš” ēkai Rīgas ielā 4b noslēgušies plāno-

tie siltināšanas darbi. Pieteikta ēkas inventarizācija. Notiek citas nepieciešamās
dokumentācijas sagatavošana objekta nodošanai. Būvdarbus veica SIA “Jēkabpils
PMK”. Būvuzraudzību nodrošināja SIA “AGADOS exertus”. Tiek plānots pašvaldī-
bas 2022.gada budžetā paredzēt līdzekļus ēkas iekšējās elektroinstalācijas nomai-
ņai un kosmētiskajam telpu remontam.

Jaunsilavas pamatskolas laukums
Uzsākti Jaunsilavas pamatskolas laukuma atjaunošanas darbi. Šobrīd objektā

notiek demontāžas darbi. Rekonstrukcijas ietvaros paredzēts laukumam noņemt
vecās betona plāksnes un to atjaunot. Darbus veic SIA “Jēkabpils PMK”. Līgumcena
52,7 tūkst. bez PVN.

Sutru notekūdeņu attīrīšanas iekārtu rekonstrukcija
Notikusi iepirkuma rezultātā saņemto piecu piedāvājumu izvērtēšana notekūde-

ņu attīrīšanas iekārtu pārbūvei Sutros. Tiek plānota līguma parakstīšana.  

Līvānu 1.vidusskolas garderobes
Tiek gatavota dokumentācija iepirkuma izsludināšanai Līvānu 1.vidusskolas

garderobju remontam un jaunu skapīšu uzstādīšanai.

Līvānu 2. vidusskolas 1.stāva remonts
Tiek gatavota dokumentācija iepirkuma izsludināšanai Līvānu 2.vidusskolas

1.stāva remontam.

Daugavas, Grīvas un Jersikas ielu apgaismojums
Sadales tīkls Daugavas, Grīvas un Jersikas ielās ir izbūvējis apakšzemes elektrī-

bas kabeļus un demontējis vecos ielu apgaismojuma stabus, kas bija uzņēmuma īpa-
šums. Oktobra beigās/novembra sākumā pašvaldība plāno izsludināt iepirkumu
jauna LED ielu apgaismojuma izbūvei attiecīgajos Daugavas, Grīvas un Jersikas
ielu posmos. Šiem darbiem līdzekļus paredzēts ieplānot pašvaldības 2022.gada
budžetā. 

Diemžēl, bet ziemas periodā šo ielu iedzīvotājiem jārēķinās ar to, ka nebūs ielu
apgaismojuma. Jauno apgaismojuma stabu un LED gaismekļu (ar attālināto vadību
un kustības sensoriem) uzstādīšanas darbi varētu notikt pavasara periodā – tiklīdz
būs tam piemēroti laikapstākļi. 

Atvainojamies par sagādātajām neērtībām!

Pašvaldības autoceļa uz Draudzes kapiem atjaunošana 
Oktobra otrajā nedēļā uzsākti atjaunošanas/pārbūves darbi uz pašvaldības auto-

ceļa T14 “Jaunsilavas – Aizpurieši” (posms no 1.400 km līdz 2.040 km), pašvaldības
autoceļa T03 “Līvāni – Aizpurieši – Sila Sproģi – Daukstes - Silavas” (posms no
0.350 km līdz 1.610 km) un pašvaldības ielas “Pļavu iela” (posms no 0.000 km līdz
0.350 km). Pirmajā darbu posmā tika veikti visi projektā paredzētie demontāžas
darbi, tai skaitā apauguma noņemšana. Turpinās caurteku nomaiņas darbi un
uzsākta seguma šķembu kārtas izbūve. Pārbūves darbu rezultātā attiecīgajā posmā
tiks ieklāts jauns asfaltbetona segums.  Darbus veic SIA „Ošukalns“.

Autovadītājiem darbu norises posmā ir jārēķinās ar satiksmes ierobežojumiem. 

Pašvaldības autoceļu uzturēšana
Turpinās plānotie pašvaldības autoceļu ikdienas uzturēšanas darbi.  

Būvdarbu un projektu aktualitātes 
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Ivonnai Brūverei
1.vieta Latvijas
ainavu glezniecības
konkursā

25. septembrī svinīgā ceremonijā Preiļu Kultūras namā tika
pasniegta septītā Jāzepa Pīgožņa balva Latvijas ainavu glezniecī-
bā. Šogad Jāzepa Pīgožņa galvenajai balvai tika nominēti seši
mākslinieki: Meldra Bula, Jānis Ziņģītis, Osvalds Zvejsalnieks,
Agnija Ģērmane, Ērika Kumerova un Inga Jurova. Zelta diplomu,
Jāņa Strupuļa veidoto laureāta medaļu un Preiļu novada pašval-
dības piešķirto naudas balvu 3000 eiro par darbu “Rudens vēji”
saņēma izcilais mākslinieks Osvalds Zvejsalnieks. 

Jāzeps Pīgoznis vienmēr ir priecājies par bērnu iesaisti māk-
slas procesos, tādēļ jau ceturto gadu arī jaunajiem talantiem tika
piedāvāta iespēja piedalīties Latvijas ainavu glezniecības konkur-
sā. Šoreiz konkursa jauniešiem žūrijas sastāvā bija priekšsēdētā-
ja Laura Pīgozne, Vija Stupāne un Silvija Berezovska. Pirmo
vietu un naudas balvu 100 eiro apmērā ieguva Ivonna Brūvere
par darbu “Zentenes lauki” (Rudzātu vidusskolas 12.a klases skol-
niece, pedagogs Ingūna Prikule), otro vietu Kate Elīze Rezevska,
par darbu “Nakts” (Jāņa Rozentāla Mākslas skola, pedagogs Zīle
Ziemele), trešajā vietā pozicionējās divi konkursa dalībnieki un
balvas saņēma –  Daniils Grigorjevs par darbu “Dabas ritmi”
(Preiļu Mūzikas un mākslas skola, pedagogs Kazimirs Anspaks)
un Izabella Mežecka – Kižlo par darbu “Garšīgās krāsas” (Zilupes
Mūzikas un mākslas skola, pedagogs Marija Sidorina).

Sirsnīgi sveicam Ivonnu Brūveri un viņas skolotāju Ingunu
Prikuli ar augsto sasniegumu.

Znotiņu Dievmātes
Romas katoļu
baznīcai 95 

- Valda Pintāne,
Sutru bibliotēkas vadītāja

10. oktobrī Znotiņu Dievmātes Romas katoļu baznīca atzīmēja
savu 95. pastāvēšanas gadskārtu.

1926. gadā Znotiņu muižas graudu kaltē un smēdē, kas atra-
dās vienā ēkā, ierīkoja baznīcu. Par jaundibinātās Znotiņu drau-
dzes prāvestu iecēla Vārkavas draudzes vikāru A. Rukmani. Viņa
vadībā 1926. gada septembrī sākas priekšdarbi baznīcas ierīkoša-
nai. Ar vietējo amatnieku aktīvu rīcību darbi tiek veikti mēneša
laikā. Jau 1926. gada septembra pēdējā piektdienā prāvests A.
Rukmanis baznīcu iesvēta, un nākamajā svētdienā notiek pirmais
dievkalpojums.

Kā jau svētkos pienākas, arī šoreiz tika teikti pateicības
vārdi draudzes prāvestiem un draudzes aktīvistiem, kuri ikdie-
nā un svētkos rūpējas, lai baznīca un tās apkārtne vienmēr
būtu sakopta.

Paldies arī par svētku muzikālo sveicienu sieviešu vokālajam
ansamblim no Rudzātiem un Sutru kultūras nama vadītājai
Sanitai Pinupei.

Līvānu novada dome atkārtoti izsludina
konkursu uz rezidenta stipendiju

Līvānu novada dome atkārtoti izsludina kon-
kursu uz rezidenta stipendiju 3000 EUR gadā.
Stipendijas apmērs ir 300,00 EUR mēnesī, t.sk.
iekļaujot arī nodokļus. Stipendija tiek piešķirta
uz visu rezidentūras laiku

Uz stipendiju var pretendēt, ja:
l pretendents ir rezidents un apgūst ģimenes

(vispārējās prakses) ārsta specialitāti kā pamat-
specialitāti saskaņā ar akreditētu profesionālo
rezidentūras izglītības programmu medicīnā;

l sekmju vidējais vērtējums nav zemāks par
7 ballēm;

l pretendents pārvalda valsts valodu;
l pretendents apliecina gatavību izveidot

ģimenes (vispārējās prakses) ārsta praksi
Līvānu novada administratīvajā teritorijā un
šajā ģimenes (vispārējās prakses) ārsta praksē
nostrādāt vismaz 5 gadus.

Pretendentiem, jāiesniedz šādi dokumenti:
l pieteikums, kurā norādīts – vārds, uzvārds,

iegūstamā specialitāte, studiju (rezidentūras) pro-
grammas nosaukums, izglītības iestāde un fakul-
tāte (attiecīgi norādot adresi, valsti, tālruņus);

l izziņa no izglītības iestādes, kurā norādīts:
studiju fakts, apgūstamā specialitāte un reziden-
tūras uzsākšanas un beigu termiņš;

lsekmju izraksts par pēdējo noslēgto mācību gadu;
l rekomendācija vai raksturojums no izglītī-

bas iestādes vai organizācijas, ko pārstāv preten-
dents;

l pašrocīgi parakstīts apliecinājums izveidot

ģimenes (vispārējās prakses) ārsta praksi
Līvānu novada administratīvajā teritorijā un
šajā ģimenes (vispārējās prakses) ārsta praksē
nostrādāt vismaz 5 (piecus) gadus.

l svešvalodās iesniegtu dokumentu tulko-
jums valsts valodā.

Priekšrocība saņemt stipendiju ir tiem preten-
dentiem, kuru dzīvesvieta ir deklarēta Līvānu
novada administratīvajā teritorijā, bet, ja šādi
pretendenti ir vairāki, tad tam, kuram ir augstā-
kā vidējā atzīme.

Stipendijas pretendentiem dokumenti jāie-
sniedz līdz 2021.gada 5.novembra plkst.15.00.

Dokumentus var iesniegt: Līvānu novada
Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpo-
šanas centrā Rīgas ielā 77, Līvānos vai iesniegu-
mu iesniedzot elektroniski, ja tas normatīvajos
aktos noteiktajā kārtībā ir parakstīts ar elektro-
nisko parakstu, nosūtot uz e-pastu: pasts@liva-
ni.lv vai arī, ja stipendijas pretendentam ir akti-
vizēts oficiālās elektroniskās adreses konts,
iesniegumu var iesniegt, izmantojot oficiālo elek-
tronisko adresi.

Jautājumu gadījumā aicinām sazināties ar
Līvānu novada Izglītības pārvaldi pa tālr.
65342252 vai e-pastu: izglitiba@livani.edu.lv

Konkurss tiek rīkots saskaņā ar Līvānu nova-
da domes 2021.gada 25.marta saistošajiem
noteikumiem Nr.9  “Par pašvaldības stipendijas
piešķiršanu studējošajiem ārstniecības speciālis-
tiem”, kas pieejami Latvijas Republikas oficiāla-
jā tiesību aktu vietnē www.likumi.lv.

28 Līvānu novada jaunieši saņems
stipendijas studijām augstskolās
2021./2022. studiju gadā

7. un 8. oktobrī notika Līvā -
nu novada studiju stipendiju
komisijas sēde, lai lemtu par
stipendiju programmas  Līvānu
novada jauniešu studijām
augstskolās 2020./2021. studiju
gadā pretendentu izvērtēšanu.
Šogad stipendiju pieteikuma
anketas un to pielikumi stu-
dentiem bija jāiesniedz elektro-
niski. Ņemot vērā COVID-19
izplatības riskus, arī pārrunas
ar jauniešiem notika attālināti
videokonferences režīmā. 

Komisija lēma stipendijas
piešķirt 28 studentiem par
kopējo summu 39 800 eiro.

Šogad  stipendiju fondam zie -
 dojuši uzņēmumi „Light Guide
Optics International”, „Līvānu
kūdras fabrika” un „Hansahold”.
Liels paldies ziedotājiem par
atbalstu Līvānu novada jaunie-
šiem un viņu ģimenēm!

2021./2022.studiju gadā sti-
pendijas saņems:

l Artūrs Ārsmenieks;
l Vladislavs  Baraņenkovs;
l Anete Bērzkalna;
l Artis Bivbāns;
l Dagnija Butlere;
l Alīna Dubro;
l Anda Elīna Eidēja;
l Marija Groza;
l Ilvija Kassaliete;

l Maksims Ločs;
l Anna Mariņaka;
l Brigita Mālniece;
l Artis Muktupāvels;
l Artis Pauniņš;
l Agnis Salmiņš;
l Vladislavs Savenko;
l Jānis Silavs;
l Alfrēds Skarbinieks;
l Amanda Skutele;
l Armands Skutelis;
l Anete Sniķere;
l Laura Šalkovska;
l Ilmārs Štolcers;
l Egita Usāne;
l Arvis Utnāns;
l Jānis Āris Vindulis;
l Anna Zakareviča;
l Kellija Znotiņa.
13 no studentiem studē Rīgas

Tehniskajā universitātē, 7 - Rīgas
Stradiņa universitātē, 3 - Latvijas
Lauksaimniecības universitātē,
bet pārējie citās Latvijas augstā-
kajās izglītības iestādēs. 

Stipendiju komisijas sastāvā
šogad bija nodibinājuma „Vidus -
latgales pārnovadu fonds“,
Līvānu novada Izglītības pārval-
des, Līvānu 1.vidusskolas, Līvā nu
2. vidusskolas, Rudzātu vidus -
skolas, Līvānu novada Sociālā
dienesta un Līvānu novada
pašvaldības pārstāvji.

Vērtēšanas kritēriji, piešķi-

rot stipendiju, ir vidējā atzīme
par iepriekšējo mācību gadu,
izvēlētā specialitāte (prioritārie
virzieni ir inženierzinātnes un
dabaszinātnes), sociālie faktori
(daudzbērnu ģimene, nepilna
ģimene, trūcīgas ģimenes sta-
tuss u.c.), tiek vērtēta arī
intervijas laikā gūtā informāci-
ja – jauniešu spēja pamatot
profesijas izvēli, izpratne par
izvēlēto profesiju, motivācija.

Paldies visiem jauniešiem par
drosmi un uzņēmību, piesakoties
stipendijai un attālināti piedalo-
ties pārrunās. Jebkura šāda veida
intervija ir konkurss un ikvienā
konkursā ir tie, kuriem paveicas
vairāk un tie, kuriem dažādu fak-
toru (tai skaitā arī uztraukuma)
dēļ paveicas mazāk.

Stipendija tiks izmaksāta
divās daļās – pirmā daļa pēc līgu-
ma noslēgšanas, bet otrā daļa –
pēc tam, kad students iesniegs
nodibinājumam „Vi dus latgales
pārnovadu fonds“ sekmju izrak-
stu par aizvadīto mācību semes-
tri augstskolā un augstskolas
izziņu, ka viņš pārcelts uz nāka-
mo semestri un turpina studēt.
Gadījumā, ja stipendiāta sekmes
pazeminās, komisija var lemt sti-
pendijas otro daļu neizmaksāt.

Rekordliels jauniešu skaits studē 
ar Vītolu fonda administrētajām
stipendijām

Mūsdienu mainīgajā pasaulē vienīgais kapi-
tāls, par kura drošību varam sniegt garantiju, ir
cilvēka izglītība. Tā ir vērtība, kas neapsūbēs
mitruma iespaidā, nezudīs neapdomīgas mone-
tārās politikas rezultātā un netiks apdraudēta
garnadžu ierašanās gadījumā. Tā ir vērtība,
kuras iegūšana ir tikpat nepiepildāma kā cilvēka
personības attīstība, ir tikai soļi, neatlaidīgi un
apņēmīgi soļi pareizajā virzienā… 

Pateicoties vairāk nekā 200 ziedotājiem no
Latvijas, Amerikas, Austrālijas, Kanādas,
Lielbritānijas, Venecuēlas un Zviedrijas, jaunajā
mācību gadā ar stipendijām Latvijas augstskolās
studē 825 studenti – no tiem 290 stipendiju
saņem pirmo reizi,  451 stipendiāts studijas tur-
pina un 84 jaunieši tika izraudzīti citos papild -

konkursos. Gada laikā stipendijās plānots
izmaksāt vairāk kā 1,5 miljonus eiro.

Par spīti aizvadītā gada izaicinājumiem ziedo-
tāji turpina atbalstīt Latvijas jauniešus ceļā uz
izcilību. 2021./2022. mācību gadā ziedotāju sti-
pendijas  no Līvānu novada saņem 4 jaunieši:
Anita Lipinika (Adelaides Latviešu biedrības -
Benitas Vembris piemiņas stipendija), Dāvids
Rubens (Astrīdas un Laimona Jansonu stipendi-
ja), Sandis Mauriņš (Zviedrijas un Latvijas
Rotari fonda stipendija) un Rūdolfs Kivlenieks
(Gunāra Šterna piemiņas stipendija).

Pieteikšanās Vītolu fonda administrētajām
stipendijām nākamajam studiju gadam sāksies
2022. gada 1. februārī un turpināsies līdz 1. mar-
tam. Vairāk informācijas: www.vitolufonds.lv. 
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Stājas spēkā jauna
asenizācijas 
pakalpojumu maksa

2021.gada 30.septembra Līvānu novada domes sēdē ir apstipri-
nāta SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” jaunā ase-
nizācijas pakalpojuma  maksa.

Pakalpojumu maksa ir noteikta tādā apmērā, lai pakalpoju-
mu lietotāju veiktie maksājumi segtu ekonomiski pamatotas
uzņēmuma izmaksas un nodrošinātu asenizācijas pakalpojuma
rentabilitāti.

Iepriekšējā asenizācijas pakalpojuma maksa bija noteikta no
2016.gada augusta.

Pakalpojumu maksas izmaiņas ir saistītas un ir pamatotas ar:
l darbinieku algu izmaiņām;
l degvielas cenu izmaiņām;
l izmaiņām notekūdeņu attīrīšanas tarifa piemērošanā.
Asenizācijas pakalpojuma maksas projekts ir balstīts uz 2019.-

2021.gada attiecināmajām izmaksām un aprēķiniem. Ir būtiski
mainīta asenizācijas maksas aprēķina un piemērošanas kārtība.
Pakalpojuma  maksa sastāv no 2 daļām:

l Asenizācijas mašīnas pakalpojuma maksa par 1 reisu;
l Asenizēto notekūdeņu attīrīšana par 1 kubikmetru– EUR 0,62

bez PVN (no 01.09.2020. apstiprināts ar SPRK padomes lēmumu).

Pakalpojuma maksa tiks piemērota no 2021.gada 1.novembra.

Par kustamās mantas
atsavināšanu

SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” rīko pirmo
atklāto mutisko izsoli ar augšupejošu soli Sabiedrības piederoša-
jam kustamajam īpašumam:

Izsoles solis noteikts 50 EUR. Izsole notiks 2021.gada
15.novembrī plkst.09:30. Pieteikums no 01.11.21-15.11.21
plkst.09:00 iesniedzams SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saim-
niecība”, Rīgas iela 2B, Līvāni, LV-5316. 

Līdz 12.11.2021 plkst.15:00 izsoles dalībniekiem ir tiesības
iepazīties ar izsoles noteikumiem  www.livani.lv, livanudzks.lv, kā
arī tehniskajiem rādītājiem, kuri raksturo pārdodamo mantu.

Nr. 
p.k. 

Pakalpojuma veids M rvien ba Pakalpojuma maksa, EUR (bez 
PVN) 

1. Aseniz cijas maš nas 
pakalpojumi 

reiss 29,60 

2. Aseniz to notek de u att r šana m3 0,62 

Transportl dzek a  
marka 

Transportl dzek a 
Numurs 

Izlaiduma gads Pl nota 
s kumcena EUR

Renault B120 MP2186 1996 1 100.00 
Gaz 53 BU5086 1986 700.00 
Man 18.192 FL7174 1992 3 500.00 
Traktora piekabe P876 LN 2015 1 200.00 
Traktors T-16 M T5936 LH 1977 1 500.00 
Man 8.150 FM1544 1989 7 000.00 
Mercedes Benz 
Atego 1016L 

KT4969 2009 4 000.00 

Ford Transit JL4254 2007 2 800.00 
Renault Kango FD4110 2004 1 300.00 
Ford Transit JA3448 2006 1 600.00 
Ford Transit 
Connect 

GD9258 2006 1 300.00 

SAC Rožlejas atzīmēta
Starptautiskā senioru
diena

“Liekot kādam pasmaidīt, tu vari izmainīt pasauli. Varbūt ne
visu pasauli, bet vismaz tā cilvēka pasauli.” /Dž. Spenss/

1.oktobrī sociālās aprūpes centrā Rožlejas tika atzīmēta
Starptautiskā senioru diena. Centrs piepildījās ar smiekliem,
čalām un svētku noskaņu.

Atklājot svinīgo pasākumu, seniori tika sveikti svētkos un
visiem tika novēlēts spēks, izturība, veselība un optimisms.

Jautru noskaņu radīja muzikāli teatralizēts uzvedums
“Augstās modes tendences 2021”, kas raisīja smieklus, sajūsmu
un aplausus. Par uzvedumu parūpējās centra darbinieces – Inese
Šilova, Ingrīda Rubine un Antoņina Upeniece.

Senioriem tika sarūpēts arī svētku galds ar gardām uzkodām
un veselīgiem dzērieniem. Par to bija parūpējusies pavāre Ieva
Vilcāne un virtuves vadītāja Iluta Daugaviete. Par svētku mūziku
rūpējās Ziedonis Rudzītis.

Katram senioram tika pasniegtas veselīgas dāvaniņas – medus
burciņa ar dzērvenēm un pušķītis ar pētersīļiem.

Lustīgās un jautrās noskaņās tika aizvadīti svētki, kas ieprie-
cināja seniorus un centra darbiniekus.

- Raksta iedzīvotājs
Vēlos izteikt savu viedokli par to, kas pēdējā

laikā notiek sabiedrībā, tepat Līvānu pilsētā un
novadā, jo ir pagājuši daži mēneši kopš ievēlētas
pašvaldības, domes deputāti. 

Esmu ilggadējs Līvānu iedzīvotājs, Teodors
Šteinbergs, šobrīd pensionārs. Visu savu darba
mūžu esmu ziedojis Līvānu izaugsmei un attīstī-
bai, strādājis trijās rūpnīcās, visilgāk – Līvānu
stikla fabrikā, un man sāp sirds par to, kas šob-
rīd tiek stāstīts publiskajā telpā par Līvānu pil-
sētu un tās vadību. 

Līvānu novada domē priekšsēdētājs Andris
Vaivods kopā ar sava saraksta deputātiem tika
ievēlēts ar lielu vēlētāju atbalstu – 60%.
Latvijā ir tikai daži novadi, kur domes priekš-
sēdētājam vēlētāju atbalsts ir tik liels. Tas
daudz ko nozīmē!

Kāpēc tagad dažos laikrakstos un internetā
parādās raksti, kur viss padarītais tiek nonieci-
nāts? Manuprāt, tas nav objektīvs skatījums.
Varu to pamatot ar savu pieredzi un sadarbību
daudzu gadu garumā ar Andri Vaivodu un
pašvaldības darbiniekiem, kas lielākajā vairumā
gadījumu, ir ļoti atbildīgi cilvēki. Mums ir gājis
visādi. Ne vienmēr ir gājis gludi. Es atceros to
gadu, kad ielas pārbūves darbi gāja Rudzutaka
ielas rajonā, kurā es dzīvoju. 

Visas ielas bija izraktas, tuvojās svētku die-
nas, un nekas negāja uz priekšu. Nesapratu, kā
tiek vadīti darbi ielu pārbūvē, jo nebija koordinē-
tas un saskaņotas rīcības. Nekas nenotika.
Esmu cilvēks, kas vienmēr visur esmu bijis revo-
lucionārs, esmu darītājs. Tāpēc arī toreiz es visu
ņēmu savās rokās. Panācu, ka visas iesaistītās
puses tika sapulcinātas ielas pārbūves darbu
zonā. Par šo nejēdzīgo darba stilu, ka nekas
netiek saskaņoti vadīts, biju ļoti nokaitināts.
Zvanīju domes priekšsēdētājam A.Vaivodam.
Nopietni salamājos ar domes priekšsēdētāju.
Viņš sūtīja domes darbiniekus, tie kaut ko skatī-
jās, solīja, bet atkal nekas nenotika, un viss kaut
kur apstājās. Atkal sekoja mana bāršanās ar
priekšsēdētāju, lai sūta tos savus darbiniekus
atkārtoti, jo nekas neiet uz priekšu. Es tiešām
karoju, lai te sāk strādāt jēdzīgi. Biju pat pieslē-
dzis policiju. Vēlāk tikām ar visu skaidrībā. Bet
sapratu vienu lietu, ka priekšsēdētājs ir visu
laiku pārāk daudz uzticējies saviem padotajiem.
Ka viņiem nav pareizā attieksme pret darbu. Ja
esi atbildīgais domes darbinieks, tad vajag cens -
ties tā kā priekš sevis paša – nebūt vienaldzī-
gam, savest kopā tos visus būvniekus, sarunāt
visu ar visām pusēm, lai darbi kustas uz priekšu.
Bet te – visi gudri parunā un nekas nenotiek. Ne
jau priekšsēdētāja vaina tā ir, bet to atbildīgo
darbinieku, kas par to ceļu būvi atbild. Citreiz
nesaprast – vai viņi paši grib vai negrib, lai kaut
kas notiek.  

Vēlāk priekšsēdētājam Andrim Vaivodam
atvainojos par savu aso reakciju, jo viņš darīja ko
varēja, bet jau toreiz es aizdomājos, kas tur
notiek – kāpēc bremzē darbus, kāpēc neprot
sarunāties ar būvuzņēmējiem, neprot visus
sasaukt kopā, panākt kopīgu valodu, neprot
atrast risinājumu.  Tagad es redzu, ka atkal ir tā
pati vaina. Tam ir jāmainās. Domes darbinie-
kiem, vadītājiem, visiem jāprot sarunāties,

panākt, lai strādā, lai ir rezultāti. 
Diemžēl rakstot sūdzības neko labu panākt

nevar. Tā ir tikai tāda tukša riešanās un Līvānu
graušana. Tagad redzu – opozīcijas deputāti,
pāris cilvēki sirmām galvām – ko viņi dara?
Grūti saprast, no kurienes nāk tāds naids šiem
sūdzībniekiem. Šis naids viņiem traucē loģiski
domāt. Viņi uzskata, ka sanaidojot cilvēkus
Līvānos, viņi tiks pie varas. Bet tā ir muļķība. 

Tā vietā, lai kopīgi strādātu un domātu, ko
izdarīt var labāk, dzirdama ņirgāšanās par
Līvāniem, par izdarīto. Apsaukāšanās. Sūdzības.
Briesmīgs naids. Cik gan jāienīst Līvānus, lai
uzrakstītu tādu šmuci. 

Saka, esot nosūdzējuši Korupcijas novēršanas
un apkarošanas birojā. Stāsta, kādus “noziegu-
mus” ir atklājuši. Kur tad ir tie noziegumi?
Līvānu gods būs notraipīts. Kas par to atbildēs,
ja nekādi pārkāpumi nebūs pierādīti? 

Lielākais naids uz priekšsēdētāju un Līvānos
izdarīto ir tiem, kuriem pašiem nemaz tik tīra tā
pagātne nav. Kā jūs, puiši, nesaprotat, ka jūs
ņirgājaties paši par sevi. Pazemojat paši sevi ar
tādu rīcību. Ņirgājaties par visa Līvānu novada
cilvēkiem. Par iepriekšējo paaudžu uzcelto,
sakārtoto, izdarīto. Jā, man ir kauns to lasīt. Ko
domās par Līvānu novadu, ja šie cilvēki ar tādu
naidu turpinās zākāties. Ko viņiem vajag? Kā
viņiem vēl pietrūkst? Tā nedrīkst rīkoties! To
saku, būdams sirms vīrs, kas visu mūžu strādā-
jis Līvāniem, vadījis rekonstrukcijas savās darba
vietās – rūpnīcās. Spirta fabrikā, Bioķīmiskajā
rūpnīcā un visilgāk – Līvānu stikla fabrikā. 

Ir tagad domē divi opozīcijas deputāti – abi
sirmi vīri, bet izturas tā it kā viss, kas ir bijis
labs Līvānos, pēkšņi ir palicis slikts. Nav vairs
laika domāt par attīstību, jo laiku paņem šī
sūdzību rakstīšana. Cilvēki tiek baroti ar negā-
cijām. 

Viens no tiem diviem domē ir deputāts, kas
bija arī Saeimā ilgus gadus, bet vairs netika
ievēlēts. Daudz kur varēja lasīt ziņas, ka viņš
daudz kavējis Saeimas sēdes, gandrīz nekad
nerunāja debatēs no Saeimas tribīnes. Man tas
nepatika. Tagad jūs, opozīcija, vaktējat, cik
minūtes, iespējams, nelikumīgi nobraucis
priekšnieks. Ne opozīcija, ne tie daži, kas ir tajā
kompānijā, nav tie paši svētīgākie. Vēl cilvēkiem
labā atmiņā, kā deputāts pārsūdzēja 13.Saeimas
vēlēšanu rezultātus, kad netika ievēlēts Saeimā,
lai gan pašam bija kavējumi darbā – prese ziņo-
ja, cik daudz sēdes ir kavētas. 

Aicinu cienījamos Līvānu novada domes depu-
tātus, kas tagad sēž šajos krēslos – vīri ar sir-
mām galvām – jūs ir ievēlējuši cilvēki. Jūs un
jūsu līdzgaitnieki - neķengājieties! Palīdziet
mums, vienkāršajiem līvāniešiem, atgūt Līvānu
godu. Kā jūs nesaprotat, ka jūs esat apspļāvuši
visu to labo, ko esat Līvānu labā darījuši?

Katrs cilvēks sevi veido pats. Nevienu
nedrīkst apspļaudīt tikai tāpēc, ka esi politikā.
Ka kaut kāds naids ir savstarpēji starp cilvē-
kiem. Ir jāpaliek par cilvēku. Ir jāveido katram
sevi. Ir jācīnās godīgi. 

Domājiet vairāk par savu novadu, bet mazāk
par savu personīgo labumu!

Līvānu iedzīvotājs Teodors Šteinbergs

Noslēdzies projekts par Znotiņmuižas
kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu

- Valda Pintāne, 
Projekta vadītāja 

2021.gada oktobrī  Znotiņu Dievmātes Romas
katoļu baznīca atzīmē savu 95. pastāvēšanas
gadadienu, un projekts par Znotiņmuižas kultūr-
vēsturiskā mantojuma saglabāšanu ir kā dāvana
dievnamam jubilejā.

Iniciatīvas grupa ir pabeigusi mazo grantu
projekta darbus pie Znotiņu baznīcas teritorijas
labiekārtošanas. Znotiņu muižas parks lepni
ietērpies rudens krāsainajā mētelī, stalti stāv vēl
šodien, glabādams seno laiku notikumus par tā
bijušajiem saimniekiem, kas laikiem mainoties,
tik pat bieži mainījušies. Parka teritorija bijusi
iežogota, par to liecina daudzie žoga stabi, kas
šodien nodrupuši, bet turas stabili. Žoga stabs,
kurš stāv baznīcas pretējā ceļa pusē, tika restau-
rēts  un tam uzlikts mūsdienīgs jumtiņš, tas
priecēs vēl daudzus baznīcas apmeklētājus un
garāmbraucējus. Restaurācijas darbus uzņēmās
Sutru pagasta jaunieši Oskars Znotiņš, Artūrs
Dukaļskis un Ēriks Volonts, kuriem ir liela pie-
redze būvniecības darbos. Sirsnīgs paldies puišu
atsaucīgajām sirdīm un čaklajām rokām. Otrs šī
projekta mērķis bija parkā pamanītā laukak-

mens ar gravējumu novietošana apskatei līdzās
dievnamam. Ar Andra Pūgas jaudīgā traktora
palīdzību akmens tika no aizaugušā parka teri-
torijas pārvietots aiz automašīnu stāvlaukuma.
Te zemē jau stāvēja liels akmens, uz kura novie-
tojām atceļojošo akmeni. Gan pie akmens, gan
žoga staba uzlikām bruģa plāksnes. No stādau-
dzētavas atceļoja smaragdzaļas tūjas, kuras tika
iestādītas laukumā aiz akmens.

Caur ticību Dievs man vienmēr dāvā īstus dar-
bus un īstus draugus. Sirsnīgs paldies visām čak-
lajām rokām, atsaucīgām sirdīm un labdariem.



7

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

APSTIPRINĀTS
ar Līvānu novada domes

2021.gada 26.augusta
sēdes  Nr.14

Nr.14-24

Līvānu novada domes saistošie noteikumi 
Par Līvānu novada pašvaldības īpašumā vai tiesiskajā 

valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksu
LĪVĀNOS

2021.gada 26.augustā Nr.17 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām“
43. panta trešo daļu, “Dzīvojamo telpu īres” likuma

31.panta 1.daļu un 32.panta 1.daļu

I.  Vispārīgie jautājumi

1. Saistošie noteikumi nosaka Līvānu novada pašvaldībai piederošo vai tiesiskajā
valdījumā esošo vai tās nomāto dzīvojamo telpu īres maksas apmēru šajās dzīvoja-
mās telpās dzīvojošiem īrniekiem un īres maksas aprēķināšanas metodiku.
2. Līvānu novada pašvaldības dzīvojamo telpu izīrēšanas kārtību nosaka saistošie
noteikumi Nr.11 “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā”.

II. Īres maksa un tās aprēķināšanas metodika

3. Īres maksa ir maksa par pašvaldībai piederošās dzīvojamās telpas lietošanas tie-
sību izmantošanu. 
4. Īres maksa par dzīvojamās telpas vienu kvadrātmetru tiek aprēķināta, izman-
tojot formulu:

1               Kd              Pr
Īres maksa mēnesī par 1 kvm =  ———  x  —————-  x  ————-

12              Pl              100   , kur

Kd- dzīvojamās mājas pašvaldībai piederošās daļas kadastrālā vērtība, kura tiek
noteikta pēc Valsts zemes dienesta datiem (EUR).
Pl- dzīvojamās mājas pašvaldībai piederošās daļas kopējā platība (m 2 ).
Pr- noteiktā īres maksas % likme gadā no īpašuma kadastrālās vērtības, nosakot
pārejas periodu 3 gadi:
No 01.01.2022. – 2%
No 01.01.2023. -  4%
No 01.01.2024. -  6%

III. Dzīvojamās telpas īres līgums

6. Dzīvojamās telpas  tiek izīrētas, slēdzot dzīvojamās telpas īres līgumu uz laiku
līdz    5 (pieciem) gadiem (Pielikums Nr.1). 
7. Pēc dzīvojamās telpas īres līguma termiņa beigām Īrniekam ir tiesības lūgt
Izīrētājam slēgt jaunu dzīvojamās telpas īres līgumu.

Priekšsēdētājs  A. Vaivods

Pielikums Nr.1

DZĪVOJAMĀS TELPAS ĪRES LĪGUMS Nr. ______
Līvānos,                                                           20__.gada ____. _________________

____________________________________________________________________________________
______________________, turpmāk saukts IZĪRĒTĀJS, no vienas puses, un 
_________________________________________________________________________________,

vārds, uzvārds un personas kods
turpmāk saukts ĪRNIEKS, no otras puses, katra atsevišķi un abas kopā turpmāk
sauktas PUSES, savstarpēji vienojoties, kā arī pamatojoties uz
________________________________________________________________________________

pašvaldības institūcijas lēmums Nr. un datums
noslēdz šo Līgumu ar šādiem noteikumiem:

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS

1.1.Dzīvojamās telpas īres līguma priekšmets ir dzīvoklis (dzīvojamā māja), kurā ir
vismaz viena dzīvojamā telpa, kurai būvniecību regulējošos normatīvajos aktos
noteiktajā kārtībā piešķirta funkcija (lietošanas veids)- dzīvojamā telpa. 
1.2. IZĪRĒTĀJS nodod, bet ĪRNIEKS pieņem lietošanā ________ istabu dzīvokli Nr.
_______,   __________________________ielā  Nr._________, Līvānos. Dzīvokļa kopējā
platība ___ kv.m.
Dzīvojamā telpa tiek nodota lietošanā saskaņā ar nodošanas un pieņemšanas aktu
(Pielikums Nr.1), kas ir šī līguma neatņemama sastāvdaļa.

2. ĪRES LĪGUMA TERMIŅŠ

2.1. Šis Līgums stājas spēkā no 20___.gada ___._____________ un tiek noslēgts līdz 20___.
gada ___.___________________.
2.2. Pēc Līguma termiņa izbeigšanās, ĪRNIEKAM ir pienākums atbrīvot Dzīvojamo telpu.
Īrniekam ir tiesības lūgt Izīrētājam slēgt jaunu līgumu iepriekš par to rakstiski paziņojot
Izīrētājam vismaz 30 dienas pirms līguma termiņa beigām.
2.3. IZĪRĒTĀJAM ir tiesības vienpusēji atkāpties no īres līguma, ja ĪRNIEKS nemaksā
īres maksu, lai gan viņam ir nodrošināta iespēja lietot dzīvojamo telpu saskaņā ar
dzīvojamās telpas īres līgumu, un kavēto maksājumu apmērs pārsniedz 2 (divu)
mēnešu īres maksu. ĪRNIEKS, viņa ģimenes locekļi vai citas iemitinātās personas
bojā dzīvojamo telpu (arī tās iekārtu), citas būves un telpas, kas īrnieka, nodotas
lietošanā saskaņā ar dzīvojamās telpas īres līgumu. 
2.4. Ja ĪRNIEKS, īrnieka ģimenes locekļi un dzīvojamā telpā iemitinātās personas
nav atbrīvojušas dzīvojamo telpu līdz īres līguma termiņa izbeigšanās brīdim,
ĪRNIEKAM ir jākompensē IZĪRĒTĀJAM īres maksa un citi maksājumi par
dzīvojamo telpu lietošanu. 

3. NORĒĶINU KĀRTĪBA

3.1. Par dzīvokļa īri ĪRNIEKS maksā īres maksu, kas noteikta ar Līvānu novada domes
saistošajiem noteikumiem Nr. un tā ir _________ EUR mēnesī.

3.2. Dzīvojamās telpas ĪRNIEKS kopā ar īres maksu  maksā IZĪRĒTĀJAM par šādiem
pakalpojumiem (vajadzīgo atzīmēt):
3.2.1. par dzīvojamās mājas pārvaldīšanu un apsaimniekošanu;
3.2.2. par plānotajiem nākamo periodu izdevumiem kārtējiem remonta darbiem;
3.2.3. koplietošanas telpu elektroenerģiju;
3.2.4. ūdens apgādi un kanalizāciju vai asenizāciju;
3.2.5. atkritumu apsaimniekošanu;
3.2.6. šķidrināto naftas gāzi (ja ir pieslēgums);
3.2.7. nekustamā īpašuma nodokli ( vienu reizi gadā);
3.2.8. zemes nomas maksu, ja izīrētā dzīvojamā telpa ir māja, kas atrodas uz citam
īpašniekam piederošās zemes.
3.3. Īres maksa un ar to saistītie mājas pārvaldīšanas un apsaimniekošanas
maksājumi, jāveic saskaņā ar IZĪRĒTĀJA sagatavotajiem rēķiniem par tekošo
mēnesi, līdz rēķinā norādītajam datumam. Maksājumus var veikt IZĪRĒTĀJA
bankas norēķinu kontā: 

_____________________________________________
norādot maksājuma pamatojumā- rēķina numuru/vai veicot maksājumus IZĪRĒTĀJA
norēķinu kasē___________________________________________________ (ja ir tāda).
3.4. Par Īres maksas kavējumiem IZĪRĒTĀJS var piemērot par katru nokavēto dienu
nokavējuma procentus 0,1% apmērā no kavētā maksājuma summas.
3.5. Ja ĪRNIEKS kavē maksājumus, IZĪRĒTĀJAM ir tiesības (bez saskaņošanas ar
īrnieku) informāciju par ĪRNIEKU un viņa pieļautajiem maksājumu kavējumiem
izpaust trešajām personām, kuras IZĪRĒTĀJS ir pilnvarojis veikt kreditora interešu
aizsardzību vai iekļaut to parādu piedzinēja personu kredītvēstures datu bāzē. Šādā
gadījumā ĪRNIEKAM ir jāatlīdzina visi izdevumi, kas saistīti ar parāda piedziņu.
3.6. Par grozījumiem dzīvojamās telpas īres maksā, IZĪRĒTĀJS brīdina ĪRNIEKU
1 (vienu) mēnesi iepriekš, informāciju par grozījumiem iekļaujot rēķinā un interneta
vietnē www.livani.lv.  Paziņojums uzskatāms par līguma neatņemamu sastāvdaļu
un ĪRNIEKS apņemas maksāt īres maksu saskaņā ar šo paziņojumu bez papildus
vienošanās pie šī Līguma.
3.7. Dzīvojamās telpas ĪRNIEKS atsevišķi norēķinās ar citiem pakalpojumu
sniedzējiem par (vajadzīgo atzīmēt):
3.7.1. apkuri- siltumenerģijas piegādātājam līdz mēneša 20.datumam;
3.7.2. dabas gāzi- gāzes piegādātājam;
3.7.3. elektroenerģiju- elektroenerģijas piegādātājam;
3.7.4. citiem pakalpojumiem, par kuriem ir noslēgti līgumi.
3.8.  ĪRNIEKS uzņemas pilnu atbildību par līguma noslēgšanu un pilnīgiem
norēķiniem ar citiem pakalpojumu sniedzējiem.

4. ZIŅAS PAR IEMITINĀTAJĀM PERSONĀM

4.1. Kopā ar ĪRNIEKU dzīvoklī ir iemitinātas sekojošas personas:
4.2. ĪRNIEKA ģimenes locekļi un citas viņa īrētajā dzīvojamā telpā iemitinātās
personas patstāvīgas tiesības uz šīs dzīvojamās telpas lietošanu neiegūst. Izbeidzoties
Īrnieka tiesībām lietot dzīvojamo telpu, izbeidzas arī viņa ģimenes locekļu un citu
iemitināto personu tiesības lietot šo dzīvojamo telpu.
4.3. ĪRNIEKA nāves gadījumā Īrnieka ģimenes loceklim, kurš ir iemitināts dzīvojamā
telpā, 3 (triju) mēnešu laikā ir tiesības prasīt dzīvojamās telpas īres līguma
noslēgšanu ar viņu iepriekšējā Īrnieka vietā, nemainot iepriekšējā īres līguma
nosacījumus, izņemot īres līguma termiņu, kuru nosaka ne ilgāk par 5 (pieciem)
gadiem.
4.4. ĪRNIEKA ģimenes loceklim, kurš ir noslēdzis īres līgumu ir pienākums segt
iepriekšējā īrnieka nesamaksāto īres maksu un citus ar dzīvojamās telpas lietošanu
saistītos maksājumus.

5. ĪRNIEKA PIENĀKUMI UN TIESĪBAS

5.1. ĪRNIEKA pienākumi:
5.1.1. Patstāvīgi norēķināties ar IZĪRĒTĀJU par īri un saņemtajiem pakalpojumiem
saskaņā ar šo Līgumu;
5.1.2. Izmantot dzīvojamo telpu mērķiem, kādiem tā paredzēta, ievērot normatīvos
aktus, kas attiecas uz dzīvojamās telpas lietošanu, tostarp sanitārās, ugunsdrošības
un higiēnas normas un mājas iekšējās kārtības noteikumus, saudzīgi izturēties pret
māju, tās iekārtām un koplietošanas telpām;
5.1.3. Uzturēt ĪRNIEKA aizņemto dzīvojamo telpu pienācīgā kārtībā un savlaicīgi veikt šīs telpas
kārtējo remontu. Ja vienu dzīvojamo telpu īrē vairāki ĪRNIEKI, par šīs dzīvojamās telpas
uzturēšanu pienācīgā kārtībā, maksājumiem un kārtējo remontu ir solidāri atbildīgi visi
ĪRNIEKI;
5.1.4. Neveikt dzīvojamo telpu  pārbūvi un pārplānošanu bez IZĪRĒTĀJA piekrišanas un
saskaņošanas ar attiecīgajām valsts un pašvaldības iestādēm;
5.1.5. Nodrošināt, lai dzīvojamā telpa un tajā esošie inženiertīkli un inženierkomunikācijas
tiktu izmantotas atbilstoši to ekspluatācijas noteikumiem;
5.1.6. Nodrošināt IZĪRĒTĀJA pilnvarotām personām piekļūšanu inženiertīkliem un
inženierkomunikācijām, nodrošināt to apsekošanu, uzskaites ierīču un plombu pārbaudi,
kā arī veikt nepieciešamos darbus avārijas seku novēršanai;
5.1.7. Nekavējoties informēt IZĪRĒTĀJU par  dzīvojamās telpas bojājumiem vai
trūkumiem, kas ietekmē vai var ietekmēt personas veselību, dzīvību, mantu;
5.1.8. Netraucēt pārējos dzīvokļu īpašniekus un īrniekus, netrokšņot, nespēlēt skaļu
mūziku, nepieļaut nepiederošu personu iemitināšanu, bez reģistrācijas neturēt dzīvojamās
telpās suņus, kaķus u.c. dzīvniekus;
5.1.9. Likuma noteiktajā kārtībā atlīdzināt IZĪRĒTĀJAM un pārējiem ēkas īpašniekiem
visus zaudējumus, kas radušies sakarā ar telpas un iekārtu bojājumiem,  kas radušies
ĪRNIEKA un ar viņu dzīvojošo personu vainas dēļ;
5.1.10 Izbeidzoties īres līgumam, mēneša laikā veikt īrnieka un viņa ģimenes locekļu
dzīvesvietas deklarāciju jaunajā dzīves vietā, vai nodrošināt īrnieka un dzīvoklī
iemitināto īrnieka ģimenes locekļu un citu personu deklarētās dzīvesvietas
reģistrācijas anulēšanu no īrētās dzīvojamās telpas, ja šādas ziņas ir reģistrētas.

5.2. ĪRNIEKA tiesības:
5.2.1. Kopā ar citām dzīvojamā telpā likumīgi iemitinātām personām netraucēti lietot īrētās
telpas, labierīcības, iekārtas un citas ierīces, kā arī mājas koplietošanas telpas un piemājas
teritoriju;
5.2.2. Rakstveidā saņemt informāciju par pakalpojumu maksas apmēru un tā aprēķināšanas
metodiku;
5.2.3. Prasīt pārrēķinu par paredzēto komunālo pakalpojumu nesaņemšanu, kā arī
īres maksas pārrēķinu gadījumos, ja IZĪRĒTĀJS nav nodrošinājis īrēto dzīvojamo
telpu un ietaišu lietošanu atbilstoši šī līguma nosacījumiem;
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5.2.4. Jebkurā laikā lauzt dzīvojamās telpas īres līgumu, rakstiski brīdinot par to IZĪRĒTĀJU
vienu mēnesi iepriekš. Ja ĪRNIEKS lauž līgumu, viņam jānokārto visi maksājumi;
5.2.5. Atbrīvojot dzīvojamo telpu, ņemt līdzi priekšmetus, kuri pieder ĪRNIEKAM un kurus
viņš izmantojis dzīvojamās telpas uzlabošanai, ja tie ir atdalāmi, nebojājot dzīvojamo vai
koplietošanas telpu.
5.3. ĪRNIEKS ir atbildīgs par informācijas sniegšanu IZĪRĒTĀJAM par īrētajā
dzīvojamā telpā iemitināto un deklarēto personu skaitu, adreses maiņu vai dzīvokļa
statusa maiņu.
5.4. ĪRNIEKA pagaidu prombūtne neatbrīvo viņu no visu dzīvojamās telpas īres
līgumā paredzēto saistību izpildes, normatīvajos aktos noteiktā kārtībā.
5.5. ĪRNIEKAM ir saistoši Dzīvokļu īpašnieku kopības lēmumi, ja par šādiem
lēmumiem ĪRNIEKU ir informējis IZĪRĒTĀJS.
5.6. Ja ĪRNIEKS atrodas ilgstošā prombūtnē, viņam par to jāinformē IZĪRĒTĀJS un
jāvienojas par komunikāciju pieejamības iespējām ārkārtējos apstākļos.
5.7. Ja gāzi piegādā IZĪRĒTĀJS, ĪRNIEKAM ir pienākums vienu reizi mēnesī līdz
28. datumam sniegt gāzes rādījumus zvanot pa tālr. 65381894 vai e-pastā:
livanu_dzks@inbox.lv.
5.8. Ja dzīvoklī ir uzstādīts ūdens patēriņa skaitītājs, ĪRNIEKAM ir pienākums vienu
reizi mēnesī līdz 28.datumam sniegt ūdens rādījumus zvanot pa tālr.65381894 vai
e-pastā: livanu_dzks@inbox.lv.
5.9. ĪRNIEKAM aizliegts nodot dzīvojamo telpu apakšīrē bez IZĪRĒTĀJA rakstveida
piekrišanas (dzīvokļu komisijas kompetence). Ja dzīvojamā telpa nodota apakšīrē, par īres
līguma saistību izpildi ir atbildīgs ĪRNIEKS.
5.10. Ja dzīvojamās telpas īres līgums vienlaikus ir noslēgts ar vairākiem ĪRNIEKIEM,
nododot dzīvojamo telpu tiem kopīgā lietošanā, ĪRNIEKI ir solidāri atbildīgi par dzīvojamās
telpas īres līguma saistībām.
5.11.ĪRNIEKAM ir tiesības iemitināt viņa īrētajā dzīvojamā telpā laulāto un abu vai katra
laulātā bērnus, ja iepriekš par to rakstveidā informēts IZĪRĒTĀJS un tikai pēc IZĪRĒTĀJA
rakstveida piekrišanas.

6. IZĪRĒTĀJA PIENĀKUMI UN TIESĪBAS 

6.1. IZĪRĒTĀJS apņemas:
6.1.1. Nodot ĪRNIEKAM dzīvojamo telpu saskaņā ar dzīvojamās telpas pieņemšanas -
nodošanas aktu;
6.1.2. netraucēt ĪRNIEKAM un kopā ar viņu dzīvojošām (likumīgi iemitinātām) personām
lietot īrētās dzīvojamās telpas un labierīcības;
6.1.3.pārrēķināt dzīvojamās telpas īres maksu un maksu par IZĪRĒTĀJA sniegtajiem
komunālajiem pakalpojumiem, ja dzīvojamās telpas lietošana un komunālie pakalpojumi
nav nodrošināti atbilstoši šī līguma nosacījumiem;
6.1.4.  pēc ĪRNIEKA vai kopā ar viņu dzīvojošo (likumīgi iemitināto) personu pieteikuma
veikt dzīvojamās telpas iekšējo iekārtu remontu, saskaņā ar noteikto pakalpojuma
maksu;
6.1.5. normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos veikt dzīvojamās mājas vispārējās apskates
un iekārtu profilaktisko apkopi dzīvojamās mājas tehniskās ekspluatācijas noteikumos
paredzētajā kārtībā.
6.2.  IZĪRĒTĀJAM tiesības:
6.2.1. Nepieciešamības gadījumos veikt īres objektā visu telpu apskati, pārbaudīt
labierīcību un ierīču funkcionēšanu;
6.2.2. Sniegt ĪRNIEKAM norādījumus sanitāro, drošības tehnikas un ugunsdrošības
normu ievērošanai;
6.2.3. Prasīt, lai ĪRNIEKS pārtrauc nelikumīgi iemitinātu personu uzturēšanos izīrētajās
telpās;
6.2.4. Izbeigt īres līgumu par dzīvojamo telpu īri  normatīvajos aktos noteiktajos
gadījumos un kārtībā;
6.2.5 Īslaicīgi ierobežot ĪRNIEKA lietojuma tiesības, lai novērstu ārkārtējas avārijas
situācijas vai citu dzīvokļu lietotāju būtisku tiesību ierobežojumu vai draudošos zaudējumus;
6.2.6. Veikt ĪRNIEKA un dzīvojamā telpā dzīvojošo personu datu apstrādi saskaņā ar Fizisko
personu datu aizsardzības likumu, lai veiktu Līgumā un normatīvajos aktos noteiktos
pienākumus.                   
6.3. Ja IZĪRĒTĀJS konstatē, ka komunikāciju bojājumi ĪRNIEKA dzīvojamā telpā var traucēt
kopējo komunikāciju funkcionēšanu vai var radīt zaudējumus citiem dzīvokļiem, un nav
iespējams iegūt ĪRNIEKA piekrišanu, IZĪRĒTĀJAM ir tiesības veikt darbības, kas
nepieciešamas piekļūšanai pie komunikācijām dzīvoklī, pieaicināto amatpersonu klātbūtnē un
par to sastādot aktu.
6.4. IZĪRĒTĀJS neatbild par zaudējumiem, kas radušies 6.2.5  un 6.3. punktā minēto darbību
rezultātā.

7. NOSLĒGUMA NOTEIKUMI

7.1. ĪRNIEKAM ir zināms dzīvojamās telpas tehniskais stāvoklis un šajā sakarā viņam nav
iebildumu. 
7.2. Līgumu var grozīt tikai IZĪRĒTĀJAM un ĪRNIEKAM savstarpēji vienojoties,
izņemot gadījumus, kad Līguma noteikumus nosaka normatīvie akti vai izmaiņas
tajos. 
7.3. Visas izmaiņas Līgumā noformējamas rakstiski, kā Līguma pielikumi, kā arī
normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos ar tiesas nolēmumu. Pusēm ir saistošs
attiecīgajos normatīvajos aktos noteiktais, un IZĪRĒTĀJAM ir tiesības piemērot
normatīvajos aktos noteikto bez atsevišķas rakstiskas vienošanās ar ĪRNIEKU.
7.4. Jautājumi, kas nav atrunāti Līgumā, tiek risināti saskaņā ar Latvijas
Republikā spēkā esošajiem  normatīvajiem aktiem.
7.5.Visus strīdus vai domstarpības, ja tādas rodas pēc Līguma parakstīšanas, Puses
centīsies atrisināt sarunu ceļā. Strīdus, kuri nav noregulējami pārrunu ceļā, tiks izšķirti
Latvijas Republikas tiesā. 
7.6.  Līgums sagatavots uz 5 (piecām) lapām divos eksemplāros ar vienādu juridisko spēku,
no kuriem viens izsniegts ĪRNIEKAM un otrs - atrodas pie IZĪRĒTĀJA. Visiem Līguma
eksemplāriem ir vienāds juridisks spēks.

8. PUŠU REKVIZĪTI UN PARAKSTI

IZĪRĒTĀJS ĪRNIEKS
_______________________ ____________________________
_______________________ ____________________________

/vārds,uzvārds/
_______________________                                         ____________________________
_______________________                                                       /tālrunis/
_______________________                                          ____________________________

/rēķinu nosūtīšanas adrese/e-pasts/

_______________________                                           ___________________________
/paraksts /  paraksta atšifrējums/ / paraksts /  paraksta atšifrējums/

Ar dzīvojamas mājas un piemājas teritorijas uzturēšanas, kā arī ugunsdrošības noteikumiem
(Noteikumi) ĪRNIEKS ir iepazīstināts un informēts, ka par šo noteikumu neievērošanu
iestājas administratīvā, kriminālā vai civiltiesiskā atbildība.
Ar Noteikumiem iepazinos, un tā nosacījumiem pilnībā piekrītu

ĪRNIEKS________________________________
/ paraksts  / paraksta atšifrējums/

APSTIPRINĀTS
ar Līvānu novada domes

2021.gada 26.augusta
sēdes  Nr. 14

Nr. 14 - 6
Līvānu novada domes saistošie noteikumi 

„Par aprūpes pakalpojumu nepilngadīgām personām 
ar invaliditāti”

LĪVĀNOS
2021.gada 26.augustā Nr. 14

Izdoti saskaņā, Invaliditātes likuma 12.panta 6.2daļu

I. Vispārīgie jautājumi

Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka aprūpes pakalpojuma nepil-
ngadīgām personām ar invaliditāti, kurām ir izteikti un smagi funkcionēšanas iero-
bežojumi (turpmāk – aprūpes pakalpojums):

1.1. piešķiršanas, atteikšanas, izbeigšanas un pārtraukšanas nosacījumus un
kārtību;

1.2. kritērijus aprūpes pakalpojuma nepieciešamības novērtēšanai;
1.3. prasības aprūpes pakalpojuma sniedzējam;
1.4. aprūpes pakalpojuma nodrošināšanas nosacījumus un kārtību.
No pašvaldības budžeta apmaksātu aprūpes pakalpojumu piešķir un apmaksā

Līvānu novada Sociālais dienests“ (turpmāk – Sociālais dienests).
Aprūpes pakalpojumu ir tiesības saņemt Līvānu novadā deklarētām personām

no 5 līdz 18 gadu vecumam ar invaliditāti un izteiktiem un smagiem funkcionēša-
nas ierobežojumiem (turpmāk – persona), ja personas likumiskais pārstāvis vai
audžuģimene nodarbinātības vai citu objektīvu iemeslu dēļ personas dzīvesvietā
nevar nodrošināt šīs personas aprūpi un uzraudzību nepieciešamajā apjomā un
Sociālais dienests ir konstatējis šādas aprūpes nepieciešamību.

Aprūpes pakalpojumu ir tiesīga sniegt fiziska persona, kurai ir darba vai perso-
niskā pieredze saskarsmē ar personu ar invaliditāti (turpmāk – pakalpojuma snie-
dzējs).

Pakalpojuma sniedzējs aprūpes pakalpojumu var sniegt vairākām personām,
kalendāra gada laikā nepārsniedzot stundu skaitu normālā darba laika ietvaros
kalendāra gadā vai kalendāra mēnesī nepārsniedzot stundu skaitu, kas atbilst
mēnesim ar lielāko stundu skaitu kalendāra gadā, kas noteikts normālā darba laika
ietvaros.

Sociālais dienests publiskos iepirkumus regulējošajos normatīvajos aktos noteik-
tajā kārtībā ir tiesīgs slēgt līgumu par aprūpes pakalpojumu ar juridisku personu,
kas ir reģistrēta sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā un kura spēj nodrošināt ka
pakalpojumu sniedz personas, kuram ir darba vai personiskā pieredze saskarsmē ar
personām ar invaliditāti. 

Aprūpes pakalpojuma vienas stundas izmaksas, iekļaujot visus nodokļus, kas
saistīti ar pakalpojuma sniegšanu, ir 4,50 euro stundā. 

II. Aprūpes pakalpojuma piešķiršanas, atteikšanas, izbeigšanas 
un pārtraukšanas nosacījumi un kārtība

Lai saņemtu aprūpes pakalpojumu, personas likumiskais pārstāvis vai audžuģi-
menes pārstāvis Sociālajā dienestā iesniedz iesniegumu, kurā norāda:

8.1. personas vārdu, uzvārdu, personas kodu, deklarētās dzīvesvietas adresi;

Paskaidrojuma raksta 
sada as Nor d m  inform cija 

1. Projekta 
nepieciešam bas 
pamatojums 

Saska  ar Dz vojamo telpu res likuma 31.panta pirmo da u 
pašvald bai piederošas vai t s nom tas dz vojam s telpas res 
maksas apm ru nosaka pašvald ba, emot v r  t s saistošos 
noteikumus par res maksas noteikšanu.  
Saska  ar Dz vojamo telpu res likuma 32.panta pirmo da u 
pašvald bas dome izdod saistošos noteikumus, kuros nosaka 
pašvald bai piederošas dz vojam s telpas iz r šanas k rt bu un 
nosac jumus, k  ar  termi u, uz k du sl dzams dz vojam s 
telpas res l gums, bet ne ilg ku par 10 gadiem. 

2. ss projekta satura 
izkl sts 

Saistošie noteikumi nosaka L v nu novada pašvald bai 
piederošo vai tiesiskaj  vald jum  esošo vai t s nom to 
dz vojamo telpu res maksas apm ru šaj s dz vojam s telp s 
dz vojošiem rniekiem un res maksas apr in šanas metodiku, 
k  ar  Dz vojamo telpu res l guma paraugu. 

3. Inform cija par pl noto 
projekta ietekmi uz 
pašvald bas budžetu 

Noteikumi tiks stenoti esošo instit ciju un cilv kresursu 
ietvaros, budžeta l dzek i nav nepieciešami.  

4. Inform cija par pl noto 
projekta ietekmi uz 
uz m jdarb bas vidi 
pašvald bas teritorij  

Nav attiecin ms. 

5. Inform cija par 
administrat vaj m 
proced r m 

Netiek main tas. 

6. Inform cija par 
konsult cij m ar 
priv tperson m 

Nav notikušas. 

Priekšs d t js A. Vaivods 

Līvānu novada domes 26.08.2021. saistošo noteikumu Nr. 14 
aprūpes pakalpojumu nepilngadīgām personām ar invaliditāti” 

paskaidrojuma raksts
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8.2. likumiskā pārstāvja vai audžuģimenes pārstāvja vārdu, uzvārdu, personas
kodu, deklarētās dzīvesvietas adresi, tālruņa numuru vai e-pasta adresi;

8.3. vēlamā pakalpojuma sniedzēja vārdu un uzvārdu un kontaktinformāciju, ja
tas ir zināms;

8.4. informāciju par vispārējās, profesionālās vai speciālās izglītības iestādi, kurā
persona iegūst izglītību.

Iesniegumam papildus pievieno personas likumiskā pārstāvja vai audžuģime-
nes pārstāvja pārstāvības tiesības apliecinoša dokumenta kopiju, uzrādot oriģi-
nālu, ja šāda informācija nav Sociālā dienesta rīcībā un ja dokumenti tiek
iesniegti klātienē.

Sociālais dienests izskata šo noteikumu 8.punktā minēto iesniegumu un tam pie-
vienotos dokumentus un:

10.1. invaliditātes informatīvajā sistēmā pārliecinās, vai Veselības un darbspēju
ekspertīzes ārstu valsts komisija personai noteikusi invaliditāti un izsniegusi atzi-
numu par īpašas kopšanas nepieciešamību;

10.2. ja nepieciešams, pieprasa papildu informāciju no Veselības un darbspēju
ekspertīzes ārstu valsts komisijas, citām institūcijām vai personas likumiskā pār-
stāvja vai audžuģimenes pārstāvja.

Sociālais dienests novērtē aprūpes pakalpojuma nepieciešamību un nosaka
aprūpes pakalpojuma apjomu:

11.1. līdz 40 stundām mēnesī, ja persona klātienē iegūst izglītību vispārējās, pro-
fesionālās vai speciālās izglītības iestādē, vai saņem dienas aprūpes centra pakal-
pojumu un personas likumiskais pārstāvis vai audžuģimene objektīvu iemeslu dēļ
nevar nodrošināt šīs personas aprūpi un uzraudzību nepieciešamajā apjomā;

11.2. līdz 80 stundām mēnesī, ja persona iegūst izglītību vispārējās, profesionālās
vai speciālās izglītības iestādē, neapmeklējot izglītības iestādi klātienē, un personas
likumiskais pārstāvis vai audžuģimene objektīvu iemeslu dēļ nevar nodrošināt šīs
personas aprūpi un uzraudzību nepieciešamajā apjomā.

Sociālais dienests mēneša laikā pēc iesnieguma saņemšanas pieņem vienu no
šādiem lēmumiem:

12.1. par aprūpes pakalpojuma piešķiršanu, nosakot aprūpes pakalpojuma apjo-
mu un pakalpojuma saņemšanas periodu atbilstoši personai noteiktajam invaliditā-
tes periodam, bet ne ilgāk par vienu gadu vai līdz brīdim, kad persona sasniedz 18
gadu vecumu;

12.2. par atteikumu piešķirt aprūpes pakalpojumu, ja persona
neatbilst Invaliditātes likuma 12. panta pirmās daļas 4.2 punktā vai 2.4 daļā minē-
tajiem aprūpes pakalpojuma saņemšanas nosacījumiem.

Sociālais dienests 10 darbdienu laikā pēc šo noteikumu 12.1. un 12.2. apakšpun-
ktā minētā lēmuma pieņemšanas par to informē personas likumisko pārstāvi vai
audžuģimeni.

Aprūpes pakalpojuma sniegšanu personai izbeidz, ja:
14.1. personas likumiskais pārstāvis vai audžuģimenes pārstāvis iesniedz

Sociālajā dienestā iesniegumu par atteikšanos no piešķirtā aprūpes pakalpojuma;
14.2. personas dzīvesvieta deklarēta citas pašvaldības administratīvajā teri-

torijā;
14.3. beidzies šo noteikumu 12.1. apakšpunktā minētajā lēmumā noteiktais

pakalpojuma periods;
14.4. Sociālais dienests konstatē, ka persona neatbilst Invaliditātes likuma 12.

panta pirmās daļas 4.2 punktā vai 2.4 daļā minētajiem aprūpes pakalpojuma
saņemšanas nosacījumiem;

14.5. Sociālais dienests konstatē, ka aprūpes pakalpojums faktiski netiek izman-
tots divus kalendāros mēnešus pēc kārtas, izņemot šo noteikumu 15. punktā minēto
gadījumu.

Aprūpes pakalpojuma sniegšanu personai pārtrauc un neapmaksā par laika
periodu, kamēr persona atrodas stacionārā ārstniecības iestādē.

Ja personai aprūpes pakalpojums nepieciešams atkārtoti, pakalpojuma pieprasī-
tājs iesniedz Sociālajā dienestā iesniegumu par aprūpes pakalpojuma piešķiršanu
šajos noteikumos noteiktajā kārtībā

III. Aprūpes pakalpojuma nodrošināšanas nosacījumi un kārtība

Aprūpes pakalpojuma apjomu par nepilnu kalendāro mēnesi nodrošina atbilstoši
pakalpojuma sniedzēja faktiski nostrādāto stundu skaitam par periodu, kurā perso-
nai bija tiesības uz attiecīgo pakalpojumu.

Pēc lēmuma pieņemšanas par aprūpes pakalpojuma piešķiršanu Sociālais die-
nests slēdz līgumu ar personas likumisko pārstāvi vai audžuģimeni un pakalpojuma
sniedzēju vai pakalpojuma sniedzēju, kas ir juridiska persona. Līgumā nosaka
pakalpojuma apjomu, tā sniegšanas periodu un kārtību, līdzēju tiesības, pienāku-
mus un atbildību, norēķinu kārtību un citus būtiskus jautājumus, kuri saistīti ar
pakalpojuma sniegšanu, kā arī līguma izbeigšanas nosacījumus.

Pakalpojuma sniedzējs vai pakalpojuma sniedzējs, kas ir juridiska persona, šo
noteikumu 18. punktā minētajā līgumā noteiktajā kārtībā reizi mēnesī iesniedz
Sociālajā dienestā apliecinājumu par iepriekšējā mēnesī sniegto aprūpes pakalpoju-
mu, un Sociālais dienests kontrolē minētā līguma saistību izpildi. Apliecinājumā
norāda aprūpes pakalpojuma sniegšanas dienas un tajās nostrādāto stundu skaitu
un līdzēju apliecinājumus par sniegto un saņemto pakalpojumu.

Personas likumiskajam pārstāvim vai audžuģimenei ir pienākums piecu darb-
dienu laikā informēt Sociālo dienestu par:

20.1. personas deklarētās dzīvesvietas maiņu;
20.2. personas ievietošanu stacionārā ārstniecības iestādē, ilgstošas sociālās

aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā vai ieslodzījuma vietā;
20.3. citiem apstākļiem, kas varētu būt par pamatu izmaiņām aprūpes pakalpo-

jumā vai pakalpojuma sniedzēja maiņai.
Personas likumiskais pārstāvis vai audžuģimene ne biežāk kā divas reizes kalen-

dārajā gadā ir tiesīgi atteikties no pakalpojuma sniedzēja un izvēlēties citu pakal-
pojuma sniedzēju, iesniedzot Sociālajam dienestam pamatotu iesniegumu.

Sociālais dienests izlases kārtībā veic aprūpes pakalpojuma saņēmušo personu
lietu kontroli ne mazāk kā 10 % apmērā no kalendāra gadā aprūpes pakalpojuma
saņēmušo personu skaita un pārliecinās par pakalpojuma piešķiršanas un nodroši-
nāšanas pamatotību.

IV. Lēmuma apstrīdēšanas un pārsūdzības kārtība 

Sociālā dienesta pieņemto lēmumu var apstrīdēt Līvānu novada domē. 
Līvānu novada domes pieņemto lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā procesa

likumā noteiktajā kārtībā. 

Līvānu novada domes priekšsēdētājs                /paraksts/                 A.Vaivods

PIELIKUMS
Līvānu novada domes 26.08.2021. saistošajiem noteikumiem Nr.14

Līvānu novada Sociālajam dienestam

APRŪPES PAKALPOJUMA NEPILNGADĪGĀM PERSONĀM
NEPIECIEŠAMĪBAS NOVĒRTĒŠANAS KARTE

1.Personas vārds un uzvārds ____________________________________________

2. Personas kods _______________ - ______________
3. Dzīvesvietas adrese __________________________________________________

4. Medicīniskās indikācijas valsts īpašās kopšanas pabalsta saņemšanai   
(atbilstošo atbildi atzīmēt ar x)

ir □
nav □ 

5. Funkcionālie traucējumi 
kustību traucējumi □
runas traucējumi □
dzirdes traucējumi □
redzes traucējumi □
citi veselības traucējumi □

6. Personas pašaprūpes spēju novērtējums
Ēšana
nespēj pats paēst □

nepieciešama palīdzība (piem., uzziest sviestu) □
spēj patstāvīgi paēst □

Pārvietošanās (no gultas uz krēslu un atpakaļ)
sēžot nespēj saglabāt līdzsvaru □
nepieciešama liela fiziska palīdzība pārvietojoties,  var sēdēt □
nepieciešama neliela fiziska vai vārdiska palīdzība pārvietojoties □
neatkarīgs □

Kustīgums
bez citu palīdzības nevar pārvietoties □
pārvietojas riteņkrēslā □
staigājot nepieciešama kādas personas fiziska 
vai vārdiska palīdzība □
neatkarīgs □

Ģērbšanās
atkarīgs □
nepieciešama palīdzība atsevišķu darbību veikšanai □

Personiskā higiēna
nepieciešama palīdzība personiskās higiēnas nodrošināšanā □
nespēj kontrolēt vēdera izeju un urināciju □
kontrolē vēdera izeju un urināciju □

Medikamentu lietošana
nepieciešama pilnīga uzraudzība medikamentu lietošanā □

Sazināšanās prasme
nav spējīgs sazināties □
sazinās ar žestu palīdzību □
sazināšanās nav traucēta □

Izmanto tehniskos palīglīdzekļus
ratiņkrēslu □
dzirdes aparātu □
ortopēdiskos apavus □
cits ………………… □

7. Vecāku (audžuģimenes) iespējas nodrošināt bērna aprūpi un uzraudzī-
bu nepieciešamajā apjomā

Ir iespējas nodrošināt nepieciešamajā apjomā □
Nav iespēju nodrošināt nepieciešamajā apjomā □

nodarbinātības dēļ □
………………………………………………………………………
/darba vietas nosaukums vai saimnieciskās darbības veicēja 
nodokļu maksātāja reģ.Nr./
vecākiem jāsaņem ārstniecības pakalpojumi □
vecākiem regulāri jāsaņem sociālie pakalpojumi 
(psihologa konsultācijas u.c.) □ 
vecākiem regulāri nepieciešams atelpas brīdis □

8. Secinājumi par aprūpes pakalpojuma nepieciešamību
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
______________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
________________________________________________________________________

Datums _________________

Sociālā dienesta sociālā darba speciālists
____________________________________________________________________

(paraksts un tā atšifrējums)

Personas likumiskā pārstāvja  paraksts
______________________________________________________________________

(paraksts un tā atšifrējums)
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Paskaidrojuma raksta sada as Inform cija 

1. Projekta nepieciešam bas 
pamatojums 

Invalidit tes likums noteic, ka no 2021. gada 1. j lija 
person m no 5 l dz 18 gadu vecumam ar invalidit ti, kur m ir 
izteikti un smagi funkcion šanas ierobežojumi, j nodrošina 
ties bas pašvald b  p c to deklar t s dz vesvietas sa emt no 
pašvald bas budžeta apmaks tu apr pes pakalpojumu. 

Apr pes pakalpojuma maksim lo stundu skaitu m nes  un 
minim l s vienas stundas izmaksas noteic Ministru kabineta 
2021. gada 18. maija noteikumi Nr. 316 "Noteikumi par 
asistenta, pavado a un apr pes pakalpojumu person m ar 
invalidit ti". 

Lai nodrošin tu apr pes pakalpojuma pieejam bu L v nu 
novad , ir nepieciešams apstiprin t saistošos noteikumus "Par 
apr pes pakalpojumu nepilngad g m person m ar 
invalidit ti". 

2. ss projekta satura izkl sts Saistošie noteikumi nosaka apr pes pakalpojuma 
pieš iršanas, atteikšanas, izbeigšanas un p rtraukšanas 
nosac jumus, pras bas apr pes pakalpojuma sniedz jam, k  
ar  apr pes pakalpojuma apjomu un vienas stundas izmaksas.

Noteikumi paredz, ka pakalpojumu pieš irs un apmaks s 
L v nu novada Soci lais dienests" (turpm k – Soci lais 
dienests), nov rt jot apr pes pakalpojuma nepieciešam bu un 
nosakot apr pes pakalpojuma apjomu. 

Pakalpojumu var s sa emt l dz 40 stund m m nes , ja 
persona kl tien  ieg st izgl t bu visp r j s, profesion l s vai 
speci l s izgl t bas iest d  vai sa em dienas apr pes centra 
pakalpojumu un personas likumiskais p rst vis vai 
audžu imene objekt vu iemeslu d  nevar nodrošin t š s 
personas apr pi un uzraudz bu nepieciešamaj  apjom  vai 
l dz 80 stund m m nes , ja persona ieg st izgl t bu visp r j s, 
profesion l s vai speci l s izgl t bas iest d , neapmekl jot 
izgl t bas iest di kl tien , un personas likumiskais p rst vis 
vai audžu imene objekt vu iemeslu d  nevar nodrošin t š s 
personas apr pi un uzraudz bu nepieciešamaj  apjom . 

3. Inform cija par pl noto 
projekta ietekmi uz pašvald bas 
budžetu 

Apr pes pakalpojuma nodrošin šana Soci l  dienesta 
2021.gada budžeta ietvaros. 

4. Inform cija par pl noto 
projekta ietekmi uz soci li 
ekonomisko st vokli 
(uz m jdarb bas vidi) 
pašvald bas teritorij  

Nav attiecin ms. 

5. Inform cija par 
administrat vaj m proced r m 

Nav attiecin ms. 

6. Inform cija par 
konsult cij m ar 
priv tperson m 

Nav notikušas. 

Līvānu novada domes 26.08.2021. saistošo noteikumu Nr. 14 
“Par aprūpes pakalpojumu nepilngadīgām personām ar invaliditāti”

paskaidrojuma raksts
Panākumi Latvian cheerleading
championship 2021 

- Kristīne Lipina, 
Deju studijas 27 vadītāja 

Pavisam nesen Deju studija 27
atgriezās no Jūrmalas starptautiskā
konkursa “Jūras Zvaigzne”, atvedot uz
Līvāniem divus zeltus (trio – Elīza
Lielpētere, Luīze Praņevska, Evita
Tentere, solo – Elīza Lielpētere) un sud-
rabu (Evita Tentere), bet jau 2.oktobrī
devās uz Salaspili, kur norisinājās
Latvijas karsējkomandu čempionāts.
Tajā piedalījās karsējkomandas no
Lietuvas, Ukrainas un Latvijas. 

Līvānu novads šajā konkursā bija
pārstāvēts pirmo reizi. Deju studijas
27 Līvānu komandas sastāvs: Marta
Nikiforova, Vanesa Viča, Elīza
Lielpētere, Evita Tentere, Samanta
Engere, Alisa Jermolajeva, Samanta
Justīne Romanova. Neskatoties uz to,
ka meitenes ar jauno deju stilu aizrau-
jas tikai mēnesi, kopā ar treneri
K.Lipinu šo izaicinājumu pieņēma un
sacentās ar pieredzējušiem dejotājiem. 

Apsveicam karsējkomadu ar iegūto
4.vietu nominācijā cheer dance show. Liels
prieks par jaunāko ko mandas dejotāju

M.Niki fo rovu, kura
nominācijā urban dance
cheer ieguva 1.vietu!
Lai nezūd iedvesma un
cīņas spars. 

Paldies Latvijas Kar -
sēju sporta  federācijai
par uzmundrinājumu
un iedrošinājumu pie-
dalīties. Paldies Līvānu
novada domei par
transportu.

Turpmāk plānojam
attīstīt šo sporta veidu
arī mūsu novadā! 

Aleksandram Kručiņinam –
Sudraba diploms

Aizsteigusies vasara – labākais laiks
atpūtai un periods, kad uzkrāt spēkus.
Vasaras neparastie un krāšņie saulrieti
noskaņo mūs pārdomām, sapņošanai un
sevis pilnveidošanai. Lieliski, ja šis
laiks tiek pavadīts lietderīgi, un šīs
sajūtas  un emocijas var izpaust mūzi-
kā. Tas brīnišķīgi sanācis Jēkaba
Graubiņa Līvānu Mūzikas  un mākslas
skolas akordeona spēles klases audzēk-
nim Aleksandram Kručiņinam. 

Nepārtraukta pašattīstība, aizrautī-
ba, milzīgas darbaspējas un liels vecāku
atbalsts ir pamats Aleksandra kārtējiem
panākumiem. Starptautiskā akordeonis-
tu konkursā Sidnejā, Austrālijā 36 kate-
gorijās piedalījās dažādu vecuma grupu
akordeonisti no 17 pasaules valstīm. 

Savā vecuma grupā (līdz 12 gadiem)

Aleksandrs Kručiņins godalgots ar
Sudraba diplomu un iekļuva 10 labāko
akordeona izpildītāju vidū. Pasaules
epidemioloģiskā situācijas un karantī-
nas ierobežojumu dēļ konkurss notika
video ierakstu formātā. 

Liels gandarījums, ka Aleksandra
meistarība iepriecināja mūzikas mīļotā-
jus tālajā Austrālijā. Prieks, ka Latvijas
un Līvānu novada vārds izskanēja pla-
šajā pasaulē.

Uzstājoties šāda mēroga pasākumos
liela nozīme ir  profesionālam mūzikas
instrumentam. Aleksandrs spēlēja uz
jauna, labas kvalitātes akordeona, kas
nesen skolā iegādāts pateicoties Līvānu
novada domes atbalstam.

Apsveicam Aleksandru un viņa peda-
gogu Tatjanu Saratovu ar panākumiem! 

Noslēdzies Līvānu novada
mazpulku rudens forums

- Aija Skarbiniece, 
Līvānu BJC izglītības metodiķe

5.oktobrī Līvānos notika Līvānu
novada mazpulku rudens forums, kura
mērķis bija novērtēt un sniegt atzinību
mazpulcēnu veiktajam darbam projektu
ietvaros; veicināt jauniešu izpratni un
zināšanas par atbildīgu vides resursu
izmantošanu, līdzatbildību par klimata
pārmaiņām un iespējām tās ierobežot,
ikdienā īstenojot mazpulcēnu projektus;
ar mazpulku ieguldījumu sekmēt taut-
saimniecības attīstības veicināšanu un
videi draudzīgu uzņēmējdarbību, popu-
larizējot  īso pārtikas ķēdi. Foruma
ietvaros notika arī mazpulcēnu tirgoša-
nās ar pašu izaudzēto ražu.

279. Līvānu mazpulks veiksmīgi aiz-
stāvēja savus rudens darbu projektus.
Par ieguldīto darbu mazpulcēni saņēma
biedrības “Latvijas Mazpulki” auduma
maisiņus un Līvānu Bērnu un jauniešu
centra sarūpētās dāvanu kartes.

Darbošanās mazpulkos jauniešiem
iemāca mērķtiecību, darba ētiku un
izpratni par uzņēmējdarbību laukos un
ar to saistītajiem procesiem – tās būs
ļoti noderīgas zināšanas nākotnē.

Paldies 279. Līvānu mazpulka vadī-
tājai Dacei Rudzātei, kura šajos sarežģī-
tajos Covid-19 apstākļos spēj ieinteresēt
un noturēt mazpulcēnu uzmanību, lai
ne tikai pabeigtu iesāktos darbus un
projektus, bet arī uzsāktu jaunus. 

- Ilona Balaško un Biruta Krūmiņa

Ar pīlādžu ugunīm sārtajām,
Jau rudensvīrs Līvānus kur... 

/I. Balaško/

Septembrī mēs, „Līvas“, saņēmām
ielūgumu: „Miķeļdienu gaidot Vārkavā
meklēsim Jumi! Varbūt tas būs noslē-
pies muzeja klēts ekspozīcijā vai
Vārkavas TN zālē, bet varbūt to atradī-
sim bērzu birztaliņā pie estrādes?
Ielūdz Vārkavas novadpētniecības
muzejs, senioru deju kolektīvs
„Odziņas“, vokālais ansamblis
„Melodīvas“ un „Večerinkas muzikanti“.

Tā 25. septembrī pasākuma dalībnie-
ki pulcējās Vārkavas estrādē, kur pasā-
kuma organizatori deva uzdevumus
dalībniekiem un aicināja apskatīt
Vārkavu. Tika izsniegta arī Jumja mek-
lēšanas karte. Sekojot kartes instrukci-
jām, kā pirmo apskatījām Vārkavas
tautas namu. Viesmīlīgā mājasmāte
pastāstīja par dzīvi Vārkavas pagastā,
par ievērojamiem un ne tik ievēroja-
miem cilvēkiem, kuri dzīvo un strādā
šajā skaistajā vietā. Apskatījām gleznu
izstādi. Tālāk karte mūs veda uz novad-
pētniecības muzeju. Tur
mūs sagaidīja jautrie un
atraktīvie „Večerinkas
muzikanti“. Iepazināmies
ar eksponātiem no
Vārkavas vēsturiskā
mantojuma pūra, minē-
jām mīklas, sacentāmies
senvārdu zināšanā. Tālāk
ceļš mūs veda uz bibliotē-
ku. Arī tur bija paslēpies
Jumis. Priecājāmies par

rokdarbnieču darbiem, par skaisto un
estētisko noformējumu. Patiesi iedves-
moja sakoptā vide, mājīgās telpas,
jaukā estrāde, izdomas bagātās ziedu
un rudens ražas kompozīcijas.

Dienas turpinājumā Vārkavas estrā-
dē sākās koncerts. Dziesmas un dejas
mijās ar asprātīgiem Miķeļdienas uzde-
vumiem, iesaistot skatītājus. Uzstājās
Vārkavas SDK „Odziņas“, Vārkavas
senioru deju kopa „Dzīves virpulī“,
vokālais ansamblis „Melodīvas“, folklo-
ras kopa „Dzeipurs“, „Večerinkas muzi-
kanti“, Ilūkstes KC SDK „Ozolzīles“,
Preiļu novada senioru vokālais ansam-
blis „Virši“ un Līvānu novada KC un
biedrības „Līvānu novada pensionāri“
senioru vokālais ansamblis „Līvas“.
Koncerta noslēgumā vienojāmies kopējā
Paula dziesmā „Dziesma par pēdējo
lapu“. Vārkavieši bija sarūpējuši gardas
pusdienas un siltu tēju.

Sirsnīgs paldies visiem pasākuma
organizatoriem. Paldies arī Līvānu
novada KC par sarūpēto transportu.
Paldies šoferītim Andrim Vilcānam.
Paldies visām „līviņām“, kuras, neska-
toties uz lietaino laiku, kā allaž, bija
optimistiskas un dzīvespriecīgas.

„Līvas“ piedalījās Miķeļdienas
aktivitātēs Vārkavā
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Labākie Latvijas jauniešu
ansambļi vienojas kopējā projektā 

- Skaidrīte Bulmeistere,
Līvānu BJC vokālās studijas “Spurgaliņas” 
vadītāja 

Līvānu Bērnu un jauniešu centra vokālā stu-
dija “Spurgaliņas” (vadītāja Skaidrīte
Bulmeistere) kopā ar Latvijas ansambļiem –
Ventspils Kultūras centra vokālo ansambli
“Mazā Prinča planētas” (vadītājas Anitra Niedre
un Rudīte Tālberga), Rīgas vokālo ansambli
“Knīpas un knauķi” (vadītāja Sanita Sējāne),
Dobeles Valsts ģimnāzijas zēnu ansambli
“KPTT“ (vadītājs Raimonds Bulmers) piedalījās
Andra Sējāna dziesmas “Ai, tu, mana brāļa sēta”
videoklipa tapšanā. Videoklips tapa sadarbībā ar
Nacionālo Filmu skolu un režisori Daci Pūci.

Pandēmijas laiks jauniešiem bija smags emo-
cionāls pārbaudījums, jo bija zudis ierastais dzī-
ves ritms un motivācija, iespēja kontaktēties ar
vienaudžiem. Šis laiks vokālajiem ansambļiem
lika izvēlēties citas darbošanās metodes. Lai jau-
niešiem palīdzētu mazināt emocionālo spriedzi,
vairotu motivāciju darboties, vokālā ansambļa
“Knīpas un knauķi” vadītāja Sanita Sējāne un
“Mazā prinča planētas” vadītāja Rudīte Tālberga
izveidoja projektu jauniešiem –  dziesmas “Ai, tu,
mana brāļa sēta” ieraksts un mūzikas videoklipa
filmēšana. 

Liels prieks un gandarījums, ka no Latgales
novada piedalīties šajā projektā tikām uzaicināti
tieši mēs – vokālā studija “Spurgaliņas”.
Projekts tapa 4 mēnešu garumā. Lai nofilmētu
mūzikas videoklipu, režisore Dace Pūce meistar-
klasēs, vairāku nedēļu garumā, runāja  par stilu,
aktiermeistarību, tika meklētas lokācijas, rekvi-
zīti filmēšanai, veidots stāsts. Režisore gribēja
jauniešiem parādīt un iemācīt darboties radoši
un patstāvīgi.

Katrs ansamblis iedziedāja Andra Sējāna
dziesmu “Ai, tu, mana brāļa sēta” un mūzikas
video filmēja savā pilsētā vai novadā. Dziesmas
ierakstā piedalījās profesionāli mūziķi Andris
Sējāns, Leons Sējāns, Roberts Rasa, Anrijs
Grinbergs. 

Mūzikas video radošā komanda – komponists
un skaņu producents Andris Sējāns, režisore
Dace Pūce, operatori Ritvars Bluka, Marta
Anspaka, Eduards Deičmanis, Beatrise Helpeja,

projekta vadītājas Sanita Sējāne un Rudīte
Tālberga. Paldies par atbalstu Andrejam
Verhoustinskim (Latvijas Kultūras Akadēmijas
Nacionālā filmu skola) un Robertam Vinovskim
(SIA “BB Rental”).

Mūzikas video “Ai, tu, mana brāļa sēta” tapis
sadarbībā ar Latvijas Nacionālo kultūras centru,
Ventspils valstspilsētas pašvadību, Ventspils
Kultūras centru, Dobeles Valsts ģimnāziju, bied-
rībām “Knīpas un knauķi” un “Mazā prinča pla-
nētas”, SIA “Light Guide Optics Internacional”,
SIA “Zelta zeme”, Paulu Rolandu Medviku (Paul
Roland Madgwick) un Aivaru Siliņu.

Videoklipu būs iespējams skatīt Līvānu
Bērnu un jauniešu centra “Namiņš” Facebook
lapā, YouTube, kā arī citās vietnēs.

Vokālā studija “Spurgaliņas” saka milzīgu
paldies par iespēju piedalīties videoklipa “Ai, tu
mana brāļa sēta” tapšanā  projekta vadītājām
Sanitai Sējānei un Rudītei Tālbergai, komponis-
tam Andrim Sējānam par lielisko dziesmu, reži-
sorei Dacei Pūcei, skaņu režisoram Leonam
Sējānam, visai radošajai komandai, visiem
ansambļu dalībniekiem un viņu vadītājiem par
lielisko sadarbību. Paldies Rēzeknes skaņu reži-
soram Eināram Lipskim. 

Milzīgs paldies Līvānu Bērnu un jauniešu
centram, direktorei Zanei Praņevskai, SIA
“Light Guide Optics Internacional”  valdes
priekšsēdētājam Daumantam Pfafrodam, SIA
“Zelta zeme” vadītājam Pēterim Romanovskim.

Mīļš paldies līvāniešiem, kas  mūs atbalstīja
videoklipa tapšanā. Paldies par sadarbību Aijai
Smirnovai, Gundegai Jurānei, Ilzei Melderei,
Lidijai Gļaudai, Raitim Māsānam, Ritai
Rubenei, Mairitai Birzākai un viņu ģimenēm,
Līvānu novada kultūras centram, J. Graubiņa
Līvānu Mūzikas un mākslas skolai.

Tā bija viena darbīga vasara, jo notika arī
Dziesmusvētku filmēšanas. Lielisks noslēgums
manai “Spurgaliņu” vecākajai grupai, kas tik
daudzus gadus turējušies kopā, dziedājuši, pie-
dalījušies koncertos, konkursos, nesuši Līvānu
novada vārdu visā Latvijā. Tā tas ir, pienāk
laiks, kad kāda no “Spurgaliņu” grupām ir izau-
gusi un aiziet tālāk savās gaitās. Mīļš paldies
visiem “Spurgaliņu” vecākās grupas dziedātā-
jiem, vecākiem, paldies visiem par šo brīnišķīgo
kopā būšanas laiku mūzikā. 

- Dzidra Kalvāne, 
LNCB Pieaugušo literatūras nodaļas vadītāja

5.oktobrī Līvānu 1. vidusskolas zālē skolēni tikās
ar bērnu rakstnieci Agnesi Vanagu Līvānu novada
Centrālās bibliotēkas projekta “Esmu lasītājs” ietva-
ros. Pasākumu atbalstīja Valsts Kultūrkapitāla
fonds.

Agnese Vanaga ir populārās bērnu grāmatas
“Plastmasas huligāni”, tās turpinājuma “Plastmasas
huligāni. Draugs pazudis”, kā arī  grāmatu “Pagalma
enciklopēdija”, “Pagalmā daudz darāmā” un „Mazo lat-
vju pirmie vārdi“ autore. Pēc grāmatas “Plastmasas
huligāni” motīviem iestudēta  teātra izrāde.
Rakstniece aktīvi popularizē zaļo dzīvesveidu.

Agnese pastāstīja, ka ir trīs bērnu māmiņa, strā-
dājusi par žurnālisti, rakstījusi par biznesu un finan-
sēm, pašlaik raksta bērniem. Ideja grāmatai
“Plastmasas huligāni” atnākusi nejauši – viņa brau-
kusi ar mašīnu un redzējusi, ka zem viņas mašīnas
riteņiem pakļūst ezis. Izkāpjot no auto, sapratusi, ka
tas ir tikai plastmasas maisiņš. Rakstnieces nolasīta-
jā grāmatas fragmentā, tieši tā arī notiek – Klāvs ir
pārliecināts, ka mamma sabraukusi ezi. Tā Klāvs
sastop plastmasas maisiņu Dusmukuli. Viņš izrādās
dzīvs un ļoti dusmīgs, jo nav izpildījis savu uzdevumu
– noplīsušā roktura dēļ viņā nekad un nekas nav
ielikts un atnests no veikala. Tāpēc viņš  uzvedas kā
īsts huligāns - plandās pa ielām, pinas koku zaros un
plunčājas peļķēs. Grāmatā attēlotie brāļu Klāva un

Intara piedzīvojumi aicina atbildīgi izturēties pret
mūsu vidi.

Pasākumā autore izskaidroja, cik garš ir ceļš no ide-
jas līdz grāmatas nokļūšanai pie lasītāja, cik daudzi
cilvēki iesaistīti grāmatas tapšanas procesā.

Autore minēja interesantus faktus par dabas pie-
sārņojumu. Pilsētas, lauki, meži,  jūras un okeāns ir
pilni ar videi un dzīvniekiem kaitīgiem atkritumiem.
Agnese Vanaga mudināja skolēnus pārdomāt, ko mēs
paši varētu darīt, lai kļūtu draudzīgāki dabai, lai
novērstu kaitīgo atkritumu nonākšanu apkārtējā
vidē.

Pasākuma noslēgumā skolēni minēja Dusmukules
krustvārdu mīklu un fotografējās ar rakstnieci Agnesi
Vanagu.  

Rakstniece Agnese Vanaga viesojās Līvānos

Zemessardzes 
36. kaujas atbalsta
bataljona karavīri 
un zemessargi aicina
dienēt Lūznavā

Zemessardze ir lieliska iespēja lietderīgi un saturīgi pavadīt
savu brīvo laiku vai veidot militāro karjeru profesionālajā dienestā. 

Zemessardzes 36. kaujas atbalsta bataljons Latvijas pilsoņiem
piedāvā divas iespējas:

1. KĻŪSTI KARAVĪRS! Ja mācies neklātienē vai esi savas
nākotnes profesijas meklējumos, vai ja esi bez darba, tad pašlaik
Tev ir iespēja dienēt vienīgajā profesionālā dienesta vienībā
Latgalē, kļūstot par karavīru. Tas nozīmē, ka turpmākā dienesta
vieta būs Rēzeknes novada Lūznavā. Pēc pieteikšanās profesionā-
lajam dienestam (zvanot uz numuru 26676291 vai rakstot uz e-
pastu  dienests36kab@mil.lv), seko kandidātu atlase. To nokārto-
jot, tas ir, sekmīgi veicot medicīnisko pārbaudi, nokārtojot fizis-
kās sagatavotības pārbaudi un psiholoģisko izpēti, Tevi sagaida
trīs mēnešu militārā pamatapmācība Kājnieku skolā Alūksnē.
Kandidātam jābūt Latvijas Republikas pilsonim bez kriminālās
sodāmības vecumā no 18 līdz 40 gadiem, kurš pārvalda valsts
valodu B1 līmenī. Profesionālajā dienestā pieņem abu dzimumu
pilsoņus.

Ieguvumi profesionālajā dienestā: atlīdzība, sākot no 900 eiro
(pēc nodokļu nomaksas), plašas sociālās garantijas, tostarp,
apmaksāta veselības aprūpe, iespēja virzīties pa militārās karje-
ras kāpnēm, piedalīties militārajās mācībās Latvijā un ārvalstīs,
kā arī citas priekšrocības.

Esi viens no mums – kļūsti karavīrs!
2. STĀJIES ZEMESSARDZĒ! Ja mācies klātienē vai vidussko-

lā vai strādā pilna laika darbu jebkurā profesijā, arī tad, ja esi bez
darba, Tev ir iespēja apmeklēt apmācības Zemessardzes bataljonā
un būt par zemessargu. No pamatdarba vai pamatnodarbošanās
brīvo laiku Tu, būdams zemessargs, varēsi ļoti saturīgi pavadīt
militārajā apmācībā vai dienesta uzdevumos. Pēc pieteikšanās
(zvanot uz numuru 26676291 vai rakstot uz e-pastu
dienests36kab@mil.lv) seko kandidāta datu pārbaude un valsts
apmaksāta medicīniskā komisija. Pēc pārbaudēm Tu svinīgā cere-
monijā dosi zemessarga zvērestu un uzsāksi militāro pamatapmā-
cību, kas tiek organizēta nedēļas nogalēs vai pamatapmācības
nometnē 21 dienas garumā (pavasarī vai rudenī).

Kandidātam jābūt Latvijas Republikas pilsonim bez kriminā-
lās sodāmības vecumā no  18  līdz 60 gadiem. Zemessardzē pie-
ņem abu dzimumu pilsoņus.

Ieguvumi, esot dienestā Zemessardzē: atlīdzība par vienu
apmācību dienu – aptuveni 42 eiro, bezmaksas vakcinācija pret
ērču encefalītu, iespēja apgūt militārās pamatiemaņas, virzīties
pa militārās karjeras kāpnēm, piedalīties mācībās Latvijā un
citas priekšrocības.

Esi savas zemes sargs – stājies Zemessardzē!

n Seržanta Ērika Kukuta foto, Aizsardzības ministrija
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Atbildîgâ par izdevumu –
sabiedrisko attiecîbu daïas vadîtâja 

Indra Upeniece, 
Tâlr. 65307270, 217. kab.

e-pasts: indra.upeniece@livani.lv

Kompjûtermaketçðana SIA „Latgales druka”
Tirâþa  – 6010 eksemplâri

Iespiests SIA „Latgales druka”
Izmantotas I. Upenieces, J. Magdaïenoka, 

J. Vaivoda un autoru foto

Redakcija: Lîvâni, Rîgas ielâ 77, LV-5316
Lasiet internetâ: www.livani.lv

Par rakstu un sludinājumu saturu 
atbild autori

„LÎ VÂ NU NO VA DA VÇS TIS“ iznāks 2021. gada 11.novembrī
Laik raksts tiek  iz pla tîts vi siem no va da ie dzî vo tâ jiem

ar  AS „Lat vi jas pasts“ un sçt nie ku starp nie cî bu. 
Ja ne sa òe mat to sa vâ pasta kas tî tç, zva niet 65307270.

2021. gada 
septembrī 

Līvānu novada
Dzimtsarakstu

nodaļā reģistrēti 
9 jaundzimušie 

(3 meitenes 
un 6 zēni). 

Līvānu novada
Dzimtsarakstu 

nodaļā 2021. gada
septembrī 
gredzenus 

mija 
pieci pāri. 

Afiša
No 11. līdz 17. novembrim no 17.00 Līvānu novada teritorijā “Lāpu ceļš”. Valsts svētku

nedēļas ietvaros Līvānu novads izgaismosies simboliskā akcijā “Lāpu ceļš”, kuras laikā dažādās
novada vietās, iestājoties tumsai,  degs simtiem lāpu, aicinot nest gaismu Latvijā. Norišu vietās
audio formātā izskanēs gan vēsturiski zīmīgi stāsti un dzeja, gan patriotiskas melodijas, aicinot
svētku laikā atminēties valsts brīvības izcīnīšanas notikumus. 

“Lāpu ceļš” izgaismosies: 
l 11. novembrī Līvānos skvērā pie Līvānu Atbrīvošanas pieminekļa (audio noformējums tiks

atskaņots jau no 11.00);
Līvānu novada pašvaldība 11.novembrī aicina iedzīvotājus individuāli nolikt ziedus un svecītes

pie Līvānu Atbrīvošanas pieminekļa.
l 12. novembrī Sutru pagastā pie Znotiņu Dievmātes katoļu baznīcas;
l 13. novembrī Rožupes pamatskolas ābeļdārzā;
l 14. novembrī pie Jersikas pagasta piemiņas akmens Latvijas Tēvzemes sargu (partizānu)

apvienības cīnītajiem;
l 15. novembrī Rožupes pagastā Ošas polderī;
l 16. novembrī pie Turku SN;
l 17. novembrī Rudzātu pagasta parkā. 
Bezmaksas. Pastaigu laikā norises teritorijā lūdzam ievērot distancēšanās un drošības prasības.
No 18. līdz 21. novembrim novada pagastos akcija “Sasildi Latviju ar labu vārdu!”

Uzdāvini Latvijai savu ticību rītdienai! Norises vietas: pie Rudzātu pagasta pārvaldes; Jaunsilavās
pie informācijas stenda; pie Rožupes KN; pie Sutru KN; pie Jersikas TN.

Vakara pastaigas laikā, akcijas norišu vietās atrodi Latvijas kontūru, ieraksti tajā sapni par
Latvijas un sava pagasta nākotni. Vēlējumu kārbā, izvēlies tīkamāko dzejas rindu un papildini savu
ierakstīto vēlējumu. Kopā veidosim sapņu, ticības un cerību pilnu Latviju! 

Bezmaksas. Pastaigu laikā norises teritorijā lūdzam ievērot distancēšanās un drošības prasības.  
No 22. līdz 28. novembrim pie Līvānu stikla un amatniecības centra skanošs vides māk-

slas objekts “Savpatība”. To radījis diriģents Sigvards Kļava un režisors Roberts Rubīns.
“Savpatība” ir unikāla publiska instalācija un muzikāls vēstījums, kas aicina saredzēt un sadzir-

dēt pašam sevi. Ikvienam būs iespēja izbaudīt kultūras un dabas mijiedarbību vienuviet. Vides mul-
timediālā instalācija sastāvēs no spoguļu objektiem, kuru muzikālajā noformējumā izmantots lat-
viešu komponistu Santas Ratnieces un Ērika Ešenvalda radītie skaņdarbi.

Atkarībā no atrašanās vietas un pārvietošanās ceļa, apmeklētājiem būs iespēja dzirdēt atseviš-
ķus instrumentus un balsis dažādās kombinācijās. Objektu šķautnēs spoguļosies režisora Roberta
Rubīna dokumentētie Latvijas tīrradņu dziedājumu kadri, kurus diriģents Sigvards Kļava saticis
savā pētnieciskajā ceļā vairāku gadu garumā - bērni ar eņģeļu balsīm un dzīvesgudri, dažādu vietu
ļaudis. Bezmaksas.

Pastaigu laikā norises teritorijā lūdzam ievērot distancēšanās un drošības prasības.
26.decembrī 15.00 Līvānu novada Kultūras centrā koncertuzvedums „Ričijs Rū rīko

koncertu”. Piedalās: Lācēns Ričijs Rū, Rūta Reinika-Preisa, Lauris Reiniks un citi viņu draugi.
Biļetes: 5 EUR, 7 EUR, 10EUR. Biļešu paradīzes kasēs, Līvānu novada KC kasē, tīmekļvietnē:
https://www.bilesuparadize.lv/lv/event/102314

Pasākums „zaļais režīms ar bērniem“. Biļete jāiegādājas katram apmeklētājam neatkarīgi no vecuma!
Plānotie svecīšu vakari Līvānu novada kapsētās atcelti!
Pasākumu programmā iespējamas izmaiņas. Aicinām sekot aktuālajai informācijai

afišās, sociālajā tīklā facebook.com/kclivani un pašvaldības mājaslapā www.livani.lv. 

ATKLĀTS JAUNS 
FIZIOTERAPIJAS KABINETS
Daugavpils Universitātes absolvente, Rīgas Stradiņa univer-

sitātes maģistra programmas studente, fizioterapeite Božena
Teivāne Līvānos atvērusi jaunu Fizioterapijas kabinetu. Tas
atrodas Līvānu Uzņēmējdarbības atbalsta centra 103. kabinetā,
Domes ielā 3. Tā ir reģistrēta ārstniecības iestāde (reģ.nr.2100-
00051), kur ir nodrošināta vides pieejamība personām ar kustī-
bu traucējumiem. 

Cilvēki ar muguras sāpēm, stājas traucējumiem, pēc trau-
mām, zīdaiņi ar attīstības traucējumiem var saņemt fiziotera-
peita konsultāciju, apgūt individuāli sastādītu vingrojumu pro-
grammu, saņemt masāžu, elekrtoprocedūru vai kinezioloģisko
teipošanu. 

Pieņemšana pēc iepriekšēja pieraksta (tālr. 28457575).

Atvadas no tuviniekiem
Larisa Bucenika (dzimusi 1939.g., Līvāni), Edvīns Pfeifers

(dzimis 1954.g., Līvāni), Staņislavs Korsaks (dzimis 1961.g.,
Sutru pagasts), Jānis Caune (dzimis 1958.g., Jersikas pagasts),
Jekaterina Pundure (dzimusi 1948.g., Rožupes pagasts), Roberts
Pudulis (dzimis 1947.g., Līvāni), Fedots Bogdanovs (dzimis
1940.g., Līvāni), Anna Zvirgzdiņa (dzimusi 1954.g., Rožupes
pagasts), Veronika Zvirbule (dzimusi 1953.g., Rožupes pagasts),
Voldis Upenieks (dzimis 1961.g., Sutru pagasts), Roberts
Patmalnieks (dzimis 1960.g., Līvāni), Jevstifijs Sergejevs (dzi-
mis 1941.g., Jersikas pagasts), Valdis Āboliņš (dzimis 1962.g.,
Rožupes pagasts).

Un negrib sirds ticēt, 
ka cilvēks var tā:
No gaišas dienas aiziet 
mūžībā…

Mūsu  visdziļākā 
līdzjūtība  Marinai
Aļošinai un viņas 
ģimenei, māmiņu
mūžībā pavadot.

Biedrības “Baltā māja”
kolektīvs

Līvānu novada Centrālās
bibliotēkas apmeklētāju

ievērībai
Sākot no 11.oktobra apmeklējot Līvānu novada

Centrālo bibliotēku:
Bibliotēkā vienlaicīgi var atrasties 15 apmeklētāji;
Distance starp apmeklētājiem 2 metri;
Max. apmeklējuma laiks 30 min;
Bibliotēka turpina nodrošināt grāmatu

izsniegšanu/nodošanu, kā arī tiešsaistes pakalpojumus un
konsultācijas;

Pie datoriem atļauts uzturēties 1 apmeklētājam vai 1
mājsaimniecībai, apmeklējuma laiks 15 min.;

Apmeklētāji un bibliotēkas darbinieki lieto sejas maskas.

Katru trešdienu 9.00 –
14.00 biedrības “Baltā
māja” telpās (Stacijas
ielā 2), bet katru ceturt -
dienu 10.00 – 13.00
Latvijas Sarkanā Krusta
Līvānu nodaļas telpās
(Rūpniecības ielā 1a) tiek
izsniegtas ES ATBALSTA
PAKAS. Līdzi jāņem
Sociālā dienesta izziņa.

Nav nekā lielāka, nav nekā svētāka,
Kad kopā sanākušas debesis zied
Un tur pa vidu jūsu mīlestība nāk.
Jūs baltu dvēseli zem kājām viņai paklājiet!

/Ojārs Vācietis/

Dimanta kāzu jubileju atzīmējuši  
Emīlija un Jānis Imants Rītiņi.

Līvānu novada pašvaldība pievienojas  apsveikumiem 
un novēl vēl daudzus mīlestības, 
prieka un saticības pilnus gadus! 

21.oktobrī no 16.00 līdz
19.00 Līvānu novada

Kultūras centrā, 
Rīgas ielā 105, Līvānos,
izbraukuma vakcinācija

pret Covid -19. 
Bez iepriekšējas 

reģistrācijas.
Līdzi jāņem personu

apliecinošs dokuments.

Sveicam biedrību “Baltā māja” Sveicam biedrību “Baltā māja” 
25 gadu jubilejā!25 gadu jubilejā!

Paldies par ilggadēju un veiksmīgu sadarbību
ar Līvānu novada domi un Sociālo dienestu! 

Novēlam daudz radošu ideju 
un degsmes jaunām iecerēm!

Līvānu novada dome


